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Organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego, w terminie do dnia 31 października, 

przedstawia organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego informację o stanie 

realizacji zadań oświatowych tej jednostki za poprzedni rok szkolny. 
 

Obowiązek sporządzenia i przedstawienia informacji o stanie realizacji zadań oświatowych 

za poprzedni rok szkolny wynika z dyspozycji art. 11 ust. 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. - 

Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2024r. poz. 737). Informacja zawiera wyniki: 

1) egzaminu ósmoklasisty, egzaminu maturalnego i egzaminu potwierdzającego kwalifikacje 

w zawodzie, z uwzględnieniem działań podejmowanych przez szkoły nakierowanych na 

kształcenie uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, w szkołach tych typów, 

których prowadzenie należy do zadań własnych jednostki samorządu terytorialnego; 

2) nadzoru pedagogicznego sprawowanego przez kuratora oświaty lub właściwego ministra 

w szkołach i placówkach tych typów i rodzajów, których prowadzenie należy do zadań 

własnych jednostki samorządu terytorialnego. 
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1. INFORMACJA NT. SZKÓŁ PROWADZONYCH PRZEZ GMINĘ ZARZECZE 
 

1.1 Szkoły publiczne  
 

 

Wykaz szkół publicznych funkcjonujących w Gminie Zarzecze w roku szkolnym 2023/2024: 

 

1) Zespół Szkół w Zarzeczu, w skład którego wchodzą: 

a) Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Zarzeczu  

b) Szkoła Filialna im. Orła Białego w Pełnatyczach 

c) Przedszkole Publiczne w Zarzeczu  

2) Szkoła Podstawowa im. Św. Brata Alberta w Żurawiczkach. 

3) Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Siennowie. 

4) Szkoła Podstawowa im. Św. Królowej Jadwigi w Maćkówce. 

5) Zespół Szkół im. Wincentego Witosa w Zarzeczu, w skład którego wchodzą:  

a) Branżowa Szkoła I stopnia 

b) Technikum 

c) Liceum Ogólnokształcące 

d) Internat 

e) Szkolne Schronisko Młodzieżowe.  

f) Branżowa Szkoła II stopnia 

g) Szkoła Policealna 

 

Od roku szkolnego 2022/2023 w Szkole Filialnej im. Orła Białego w Pełnatyczach nie 

funkcjonują oddziały klas I-III z powodu małej ilości uczniów. W szkole tej funkcjonują dwa 

oddziały przedszkolne, które w roku szkolnym 2023/2024 liczyły 28 dzieci, a w roku 

2024/2025 liczą 39 dzieci. 

Od roku szkolnego 2024/2025 w Zespole Szkół im. Wincentego Witosa w Zarzeczu na 

podstawie Uchwały Nr LVI/408/2023 Rady Gminy Zarzecze z dnia 29 grudnia 2023 roku 

została utworzona Szkoła Branżowa II stopnia oraz Szkoła Policealna na podstawie Uchwały                    

Nr LVI/407/2023 Rady Gminy Zarzecze z dnia 29 grudnia 2023 roku. 

W roku szkolnym 2023/2024 była prowadzona nadbudowa budynku Szkoły 

Podstawowej w Maćkówce, dzięki której szkoła pozyskała nowe pomieszczenia dydaktyczne 

i gabinety dla specjalistów tj. psychologa i pedagoga. Całkowita wartość inwestycji wyniosła 

4.487.162,53 zł., przy czym 80% kosztów tj. 3.589.730,02 zł. pokryło dofinansowanie                     

w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład. W roku szkolnym 2023/2024 uczniowie klas                  

I-VIII Szkoły Podstawowej im. Św. Królowej Jadwigi w Maćkówce mieli zorganizowane 

zajęcia dydaktyczno -wychowawcze w budynku Szkoły Podstawowej im. Św. Brata Alberta 

w Żurawiczkach, natomiast dzieci objęte wychowaniem przedszkolnym miały zorganizowane 

zajęcia w pomieszczeniach Remizy Ochotniczej straży Pożarnej w Maćkówce zgodnie                      

z Zarządzeniem nr 71/2023 Wójta Gminy Zarzecze z dnia 2 sierpnia 2023 roku w sprawie 

przeniesienia zajęć dydaktyczno – wychowawczych i opiekuńczych dla uczniów klas 0 – VIII 

Szkoły Podstawowej im. Św. Królowej Jadwigi w Maćkówce do pomieszczeń zastępczych na 

czas remontu szkoły.  
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       Fot. Archiwum – Zespół Szkół w Zarzeczu - Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Zarzeczu  
 

 

 

 

       Fot. Archiwum – Szkoła Filialna im. Orła Białego w Pełnatyczach 

 

 

 
       Fot. Archiwum, Szkoła Podstawowa im. Św. Królowej Jawigi w Maćkówce  



Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok 2023/2024 

 
5 

 

 

 
                 Fot. Archiwum – Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Siennowie 

 

 
                Fot. Archiwum - Szkoła Podstawowa im. Św. Brata Alberta w Żurawiczkach   

 

 
                   Fot.https://www.zszarzecze.com – Zespół Szkół im. Wincentego Witosa w Zarzeczu 
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1.2 Wychowanie przedszkolne 

 

Wychowaniem przedszkolnym obejmuje się dzieci od początku roku szkolnego  

w roku kalendarzowym, w którym dziecko kończy 3 lata, do końca roku szkolnego w roku 

kalendarzowym, w którym dziecko kończy 6 lat. W szczególnie uzasadnionych przypadkach 

dyrektor szkoły może przyjąć do przedszkola dziecko, które ukończyło 2,5 roku. 

Uczęszczanie do przedszkoli dzieci w wieku do 5 lat nie jest obowiązkiem, lecz prawem 

każdego dziecka. Dzieci 6-letnie podlegają obowiązkowemu rocznemu przygotowaniu 

przedszkolnemu. 

W gminie Zarzecze, w każdej szkole podstawowej funkcjonują oddziały przedszkolne, 

które obejmują wychowaniem przedszkolnym wszystkie dzieci z naszej gminy. Do oddziałów 

przedszkolnych uczęszczają również dzieci mieszkające poza gminą Zarzecze. W roku 

szkolnym 2023/2024 było to 14 dzieci, w tym 4 dzieci w oddziale przedszkolnym w Szkole 

Podstawowej w Siennowie, 2 dzieci w Szkole Podstawowej w Maćkówce, 1 dziecko                                  

w Szkole Podstawowej w Żurawiczkach oraz 7 dzieci w Szkole Filialnej w Pełnatyczach. 

Koszty utrzymania tych dzieci pokrywa gmina, której mieszkańcem jest dane dziecko.  

Gmina Zarzecze pokrywa natomiast koszty utrzymania dzieci zamieszkałych na 

terenie naszej gminy, a uczęszczających do przedszkoli lub oddziałów przedszkolnych                    

w innych gminach. Na koniec roku szkolnego 2023/2024 było to 22 dzieci, o 2 więcej niż rok 

wcześniej. 

W przedszkolach publicznych i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych 

dzieciom objętym wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku 

kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, zapewnia się bezpłatne nauczanie, wychowanie                  

i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie. Pozostałe dzieci, które przebywają w przedszkolu 

ponad 5 godzin nalicza się opłatę za każdą rozpoczętą godzinę. Do roku szkolnego 2022/2023 

opłata ta wynosiła 1 zł., od roku 2023/2024 została ona zwiększona na 1,30 zł. na podstawie 

Uchwały Rady Gminy nr LI/358/2023 z dnia 28 czerwca 2023 roku, a od roku szkolnego 

2024/2025 wynosi 1,44 zł. zgodnie z Uchwałą Nr IV/26/2024 Rady Gminy Zarzecze z dnia 

26 czerwca 2024 roku.  

 Przedszkola publiczne / oddziały przedszkolne realizują programy uwzględniające 

podstawę programową wychowania przedszkolnego, zatrudniają nauczycieli posiadających 

odpowiednie kwalifikacje oraz zapewniają opiekę logopedy i psychologa. W oddziałach 

przedszkolnych i przedszkolu prowadzona jest religia i język angielski. Każdy oddział może 

objąć wychowaniem przedszkolnym maksymalnie do 25 dzieci, co wynika z przepisów 

prawa.  
 

Stan organizacji oddziałów przedszkolnych i przedszkoli w roku szkolnym 2023/2024 
 

Lp. Przedszkole / oddział przedszkolny 
Liczba 

oddziałów 

Liczba 

dzieci 

1 Publiczne Przedszkole w Zespole Szkół w Zarzeczu 4 100 

2 
Odziały przedszkolne w Szkole Podstawowej                             

im. Jana Pawła II w Zespole Szkół w Zarzeczu  
2 47 

3 
Oddział przedszkolny  w Szkole Filialnej im. Orła 

Białego w Pełnatyczach  
2 28 
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Lp. Przedszkole / oddział przedszkolny 
Liczba 

oddziałów 

Liczba 

dzieci 

4 
Oddział przedszkolny w Szkole Podstawowej                      

im. Św. Brata Alberta  w Żurawiczkach  
2 40 

5 
Oddział przedszkolny w Szkole Podstawowej im. 

Św. Królowej Jadwigi w Maćkówce  
2 28 

6 
Oddział przedszkolny  w Szkole Podstawowej    im. 

Marii Konopnickiej w Siennowie  
2 30 

RAZEM 14 273 

Źródło: SIO - stan według danych na 30 września 2023 roku. 
 

W porównaniu do roku szkolnego 2022/2023 ilość dzieci objęta wychowaniem 

przedszkolnym na dzień 30 września 2023 wzrosła o 11. Natomiast w roku szkolnym 

2024/2025 z wychowania przedszkolnego korzysta 275 dzieci w 14 oddziałach. 
 

 

Stan organizacji oddziałów przedszkolnych i przedszkoli w roku szkolnym 2024/2025 
 

Lp. Przedszkole / oddział przedszkolny 
Liczba 

oddziałów 

Liczba 

dzieci 

1 Publiczne Przedszkole w Zespole Szkół w Zarzeczu 4 96 

2 
Odziały przedszkolne w Szkole Podstawowej                             

im. Jana Pawła II w Zespole Szkół w Zarzeczu  
2 38 

3 
Oddział przedszkolny  w Szkole Filialnej im. Orła 

Białego w Pełnatyczach  
2 39 

4 
Oddział przedszkolny w Szkole Podstawowej                      

im. Św. Brata Alberta  w Żurawiczkach  
2 33 

5 
Oddział przedszkolny w Szkole Podstawowej im. 

Św. Królowej Jadwigi w Maćkówce  
2 37 

6 
Oddział przedszkolny  w Szkole Podstawowej    im. 

Marii Konopnickiej w Siennowie  
2 32 

RAZEM 14 275 

Źródło: SIO - stan według danych na 30 września 2024 roku. 

 

1.3 Szkoły podstawowe  
 

Kształcenie w szkole podstawowej obejmuje uczniów w wieku 7 -15 lat, trwa 8 lat                  

i jest podzielone na dwa etapy edukacyjne: I etap edukacyjny obejmujący klasy I–III szkoły 

podstawowej i II etap edukacyjny obejmujący klasy IV–VIII szkoły podstawowej.  

Na pierwszym etapie przeznaczonym dla dzieci w wieku 7–9 lat  realizowana jest 

edukacja wczesnoszkolna. Główna część zajęć odbywa się łącznie i jest zwana edukacją 

zintegrowaną, jej prowadzenie powierza się jednemu nauczycielowi, który jest też 

wychowawcą oddziału. W programie nauczania z nauczania zintegrowanego wydzielono 

naukę języka obcego, edukację muzyczną, edukację plastyczną, wychowanie fizyczne                        

i zajęcia komputerowe. Zajęcia te może prowadzić nauczyciel uprawniony do nauczania 

wczesnoszkolnego albo nauczyciel z uprawnieniami do nauczania wybranych przedmiotów.  
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Uczniowie uczestniczą również w zajęciach religii, o czym decydują ich rodzice. Oprócz 

obowiązkowych zajęć lekcyjnych szkoły również zapewniają dzieciom pozalekcyjne zajęcia 

służące zarówno rozwijaniu talentów, jak i wyrównywaniu szans.  

W klasach IV – VIII przeznaczonych dla uczniów w wieku 10–15 lat kształcenie 

odbywa się w ramach przedmiotów, których prowadzenie powierza się nauczycielom 

specjalistom przedmiotowym, mającym uprawnienia do nauczania danego przedmiotu. Jeden 

z nauczycieli uczących dany oddział klasowy pełni funkcję wychowawcy. Przedmioty 

obowiązkowe realizowane na tym etapie: język polski, język obcy, matematyka, przyroda 

(IV), biologia (V-VIII), geografia (V-VIII), fizyka (VII-VIII), chemia (VII-VIII), historia, 

muzyka (IV-VII), plastyka (IV-VII), technika (IV-VI), informatyka, wychowanie fizyczne, 

doradztwo zawodowe (VII-VIII), wiedza o społeczeństwie (VIII), edukacja dla 

bezpieczeństwa (VIII). 

Przedmiotami nieobowiązkowymi są: religia lub etyka (wybór uczestnictwa dziecka                

w zajęciach należy do rodziców) oraz wychowanie do życia w rodzinie (od klasy V; decyzja  

o uczestnictwie dziecka w zajęciach należy do rodziców). Oprócz obowiązkowych zajęć 

lekcyjnych szkoły również zapewniają uczniom pozalekcyjne zajęcia służące zarówno 

rozwijaniu talentów, jak i wyrównywaniu szans. 

 

1.4 Szkoły ponadpodstawowe 

 

Od 01.09.2019r. Gmina Zarzecze jest Organem Prowadzącym dla Zespołu Szkół                    

im. Wincentego w Zarzeczu, który w swojej strukturze ma szkoły ponadpodstawowe,                   

tj. liceum ogólnokształcące, technikum, szkołę branżowa I stopnia, a od września 2024 roku 

również szkołę branżową II stopnia i szkołę policealną. 

Obecnie nauka w liceum trwa 4 lata. Ten typ placówki ma przygotować młodego 

człowieka do matury, a następnie do dalszej nauki na uczelniach wyższych. Oprócz 

przedmiotów obowiązkowych licealista musi wybrać minimum dwa, a maksymalnie cztery 

przedmioty na poziomie rozszerzonym. Są to język polski, historia, geografia, biologia, 

chemia, fizyka, historia muzyki, historia sztuki, język łaciński i kultura antyczna oraz 

filozofia (każdy po 240 godzin) lub język obcy nowożytny, wiedza o społeczeństwie, 

matematyka oraz informatyka (każdy po 180 godzin). W zależności od wybranych zajęć może 

być on także zobowiązany do realizacji przedmiotów uzupełniających takich jak historia                

i społeczeństwo, przyroda, zajęcia artystyczne czy ekonomia w praktyce. W ostatniej klasie 

większość licealistów podchodzi do egzaminu dojrzałości. Absolwenci otrzymują 

wykształcenie średnie, mowa również o tych osobach, które nie podeszły do matury lub jej 

nie zdały.  

Nauka w technikum trwa 5 lat. Osoby zainteresowane tą formą kształcenia mają do 

wyboru  zawody z wielu różnych branż. Oprócz zajęć obowiązkowych z zakresu kształcenia 

obowiązkowego (również rozszerzonych), uczniowie realizują zajęcia teoretyczne                              

i praktyczne z zakresu kształcenia zawodowego. Po ukończeniu szkoły otrzymują oni nie 

tylko wykształcenie średnie, ale także dyplom potwierdzający kwalifikacje zawodowe.                           

W technikum możliwe jest także zdawanie matury.  

Nauka w szkole branżowa I stopnia trwa trzy lata. Obejmuje ona kształcenie ogólne 

oraz zawodowe. Oprócz tego uczniowie odbywają także praktyki zawodowe przez kilka 

godzin w tygodniu. Absolwent szkoły branżowej, który pomyślnie zdał egzamin zawodowy, 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Lekcje_religii_w_szkole
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wychowanie_do_%C5%BCycia_w_rodzinie
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otrzymuje wykształcenie zasadnicze branżowe oraz dyplom potwierdzający kwalifikacje 

zawodowe. Może on rozpocząć pracę lub kontynuować naukę w szkole branżowej II stopnia.                       

Ta umożliwia dalsze kształcenie w zawodzie i otrzymanie tytułu technika, a także zdanie 

matury. Jej absolwenci posiadają wykształcenie średnie branżowe. 

 

1.5  Wspólna obsługa 

 

 Zgodnie z ustawą Prawo Oświatowe organ prowadzący zapewnia szkołom obsługę 

administracyjną, w tym prawną oraz obsługę finansową. W tym celu zostało powołane 

Centrum Usług Wspólnych (wcześniej pod innymi nazwami np. Zespół Ekonomiczno – 

Administracyjny Szkół, Zespół Obsługi Szkół i Jednostek Budżetowych). Od roku 2017 

rozszerzono działalność CUW, który prowadzi obsługę m.in. szkół w zakresie: spraw 

administracyjnych, finansowych, płacowych i kadrowych. Dzięki wspólnej obsłudze                     

w szkołach podstawowych nie zatrudnia się księgowych, kadrowych i pracowników do płac, 

wszystkie zadania z tego zakresu prowadzone są w CUW. Wyjątkiem jest Zespół Szkół               

im. Wincentego Witosa w Zarzeczu, który samodzielnie prowadzi swoją księgowość.  

 Zakres wspólnej obsługi  nie obejmuje kompetencji kierowników jednostek (szkół) do 

dysponowania środkami publicznymi oraz zaciągania zobowiązań, a także sporządzania                   

i zatwierdzania planu finansowego oraz przeniesień wydatków w tym planie. Szczegółowy 

zakres obowiązków powierzonych CUW określony jest w uchwale Rady Gminy Zarzecze. 
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2. DANE STATYSTYCZNE 
 

2.1 Wykaz zameldowanych dzieci na terenie gminy Zarzecze 
 

rok urodzenia 

MIEJSCOWOŚĆ 

R
A
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E
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Ł
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Ż
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2012 16 3 2 2 10 6 10 9 10 68 

2013 20 5 4 4 4 8 8 9 23 85 

2014 14 5 5 2 6 5 7 11 9 64 

2015 12 5 5 0 4 8 9 8 6 57 

2016 28 7 4 4 7 6 19 9 10 94 

2017 21 4 6 1 8 8 6 10 13 77 

2018 23 7 2 3 8 6 14 11 13 87 

2019 16 7 3 7 8 9 11 7 11 79 

2020  25 3 8 4 8 4 5 10 15 82 

2021  20 8 2 3 7 5 8 13 13 79 

2022 14 2 3 5 7 6 8 10 12 67 

2023 14 6 3 5 4 5 8 4 11 60 

Do 30.09.2024 9 2 0 1 5 1 5 9 5 37 

      Źródło: UG Zarzecze USC – dane meldunkowe według stanu na dzień 30.09.2024r. 
 

Dane zawarte w tabeli przedstawiają ilość osób zameldowanych, nie zamieszkałych,     

w rzeczywistości część osób może przybywać za granicą lub uczęszczać do szkół poza gminą 

Zarzecze. 
 

2.2 Wykaz ilości uczniów w poszczególnych latach szkolnych 
 

Rok szkolny 
Przed-

szkole 

OP 

"0" 

szkoła 

podstawowa 
gimnazjum 

LICZBA UCZNIÓW 

„0” + SP + PG SP + PG 

2014/2015 24 96 447 240 783 687 

2015/2016 30 108 455 248 811 703 

2016/2017 30 89 431 227 747 658 

2017/2018 27 93 508 145 746 653 

2018/2019 25 89 578 63 730 641 

2019/2020 43 94 567 --- 704 --- 

2020/2021 50 154 545 --- 749 --- 

2021/2022 100 160 534 --- 794 --- 

2022/2023 119 143 489 --- 751 --- 

2023/2024 100 173 497 --- 770 --- 

2024/2025 96 179 525 --- 800 --- 

 Źródło: System Informacji Oświatowej (SIO) - stan według danych na 30 września  

Skróty: „0” – oddział przedszkolny, SP – szkoła podstawowa, PG – publiczne gimnajzum 
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2.3 Liczba uczniów w szkołach na przełomie ostatnich lat - bez oddziałów 

przedszkolnych 
 

Rok szkolny 

SZKOŁA 

RAZEM 

S
P
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ie

n
n

ó
w

 

S
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2014/2015 67 76 246 177 58 63 687 

2015/2016 67 70 260 176 58 72 703 

2016/2017 62 61 18 20 219 156 51 71 658 

2017/2018 71 72 14 18 273 101 60 44 653 

2018/2019 81 80 14 18 313 43 72 20 641 

2019/2020 82 77 15 15 305 -- 73 -- 567 

2020/2021 66 72 8 8 315 -- 76 -- 545 

2021/2022 70 61 8 8 313 -- 74 -- 534 

2022/2023 62 52 0 0 303 -- 72 -- 489 

2023/2024 70 49 0 0 308 -- 70 -- 497 

2024/2025 69 58 0 0 316 -- 82 -- 525 

      Źródło: SIO - stan według danych na 30 września 

 

2.4 Liczba uczniów w szkołach w roku szkolnym 2023/2024 

 

Źródło: SIO – stan według 30.09.2023r. (skróty: P- przedszkole, „0” oddział przedszkolny) 

 

 

SZKOŁA 

wychowanie 

przedszkolne 
liczba 

oddz. 

SZKOŁA PODSTAWOWA RAZEM 

I-VIII 

liczba 

oddz. 
P „0” I II III IV V VI VII VIII 

SP SIENNÓW - 30 2 14 8 6 3 12 11 9 7 70 8 

SP MAĆKÓWKA - 28 2 7 6 0 7 9 8 11 1 49 7 

SP ŻURAWICZKI - 40 2 11 5 3 18 7 14 12 0 70 7 

ZS ZARZECZE     

szkoła podst. - 47 2 46 35 30 39 35 38 47 38 308 16 

filia Pełnatycze - 28 2 0 0 0  0 0 

przedszkole 100 - 4  

SUMA 100 173 14 78 54 39 67 63 71 79 46 497 38 



Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok 2023/2024 

 
12 

 

2.5 Liczba uczniów w szkołach w roku szkolnym 2024/2025 
 

Źródło: SIO – stan według 30.09.2024r. (skróty: P- przedszkole, „0” oddział przedszkolny) 

 

2.6 Liczba uczniów w Zespole Szkół im. W. Witosa w Zarzeczu w roku szk. 2023/2024 
 

rok 

nauki - 

klasa 
typ szkoły profil/zawód 

liczba 

ucznió

w 

w tym 

Polacy 

w tym 

cudzoziemcy 

I Technikum 

technik logistyk/ Technik 

ochrony środowiska 
22 22 0 

technik żywienia i usług 

gastronomicznych/ Technik 

rolnik 

27 21 6 

Technik informatyk 21 0 21 

Technik logistyk/ 

Technik hotelarstwa 
31 0 31 

I Liceum Klasa policyjna 12 12 0 

I 

Branżowa 

Szkoła  

I Stopnia 

Kucharz/magazynier logistyk 37 19 18 

II Technikum 

Technik logistyk 30 19 11 

Technik żywienia i usług 

gastronomicznych/ Technik 

hotelarstwa 

29 23 6 

Technik rolnik/ Technik 

informatyk/ Technik ochrony 

środowiska 

35 17 18 

II 

Szkoła 

Branżowa  

I Stopnia 

Magazynier logistyk/kucharz 33 20 13 

SZKOŁA 

wychowanie 

przedszkolne 
liczba 

oddz. 

SZKOŁA PODSTAWOWA RAZEM 

I-VIII 

liczba 

oddz. 
P „0” I II III IV V VI VII VIII 

SP SIENNÓW - 32 2 5 14 9 6 3 12 11 9 69 8 

SP MAĆKÓWKA - 37 2 7 7 8 0 8 9 8 11 58 7 

SP ŻURAWICZKI - 33 2 13 10 5 3 18 7 14 12 82 8 

ZS ZARZECZE     

szkoła podst. - 38 2 46 46 34 32 40 35 38 45 316 16 

filia Pełnatycze - 39 2 0 0 0  0 0 

przedszkole 96 0 4  

SUMA 96 179 14 71 77 56 41 69 63 71 77 525 39 
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rok 

nauki - 

klasa 
typ szkoły profil/zawód 

liczba 

ucznió

w 

w tym 

Polacy 

w tym 

cudzoziemcy 

II Liceum Klasa policyjna 9 9 0 

III 
Technikum 

 

Technik żywienia i usług 

gastronomicznych/ Technik 

informatyk 

24 3 21 

Technik logistyk/ 

Technik rolnik 
29 20 9 

III 

Szkoła 

Branżowa  

I Stopnia 

kucharz/ magazynier logistyk 35 11 24 

IV Technikum 

Technik logistyk 22 21 1 

Technik żywienia i usług 

gastronomicznych 
18 16 2 

V Technikum Technik logistyk 20 20 0 

V Technikum 

Technik żywienia i usług 

gastronomicznych/ 

Technik rolnik 

20 19 1 

RAZEM 454 272 182 

Źródło: Dane od Dyrektora Zespołu Szkół im. Wincentego Witosa w Zarzeczu 

 

2.7 Liczba uczniów w Zespole Szkół im. W. Witosa w Zarzeczu w roku szk. 2024/2025 
 

rok 

nauki - 

klasa 

typ szkoły profil/zawód 
liczba 

uczniów 

w tym 

Polacy 

w tym 

cudzoziemcy 

I Technikum 

technik żywienia i usług 

gastronomicznych/ Technik 

informatyk 

36 21 15 

Technik logistyk 18 6 12 

I Liceum 

Klasa policyjna/ 

Psychologiczno-

pedagogiczna 

11 11 0 

I 
Branżowa Szkoła  

I Stopnia 

Kucharz/magazynier 

logistyk 
30 15 15 

II Technikum 

Technik logistyk/ Technik 

ochrony środowiska 
21 21 0 

Technik żywienia i usług 

gastronomicznych/ Technik 

rolnik/Technik informatyk 

38 18 20 

Technik logistyk/ Technik 

hotelarstwa 
24 0 24 
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rok 

nauki - 

klasa 

typ szkoły profil/zawód 
liczba 

uczniów 

w tym 

Polacy 

w tym 

cudzoziemcy 

II 
Szkoła Branżowa  

I Stopnia 

Magazynier 

logistyk/kucharz 
38 23 15 

II Liceum 

Klasa policyjna/ 

Psychologiczno-

pedagogiczna 

11 11 0 

 

III 

 

Technikum 

Technik żywienia i usług 

gastronomicznych/ Technik 

hotelarstwo 

27 21 6 

Technik logistyk 28 19 9 

Technik rolnik/Technik 

informatyk/Technik 

ochrony środowiska 

28 17 11 

III 
Szkoła Branżowa  

I Stopnia 

kucharz/ magazynier 

logistyk 
35 15 20 

III Liceum Klasa policyjna 12 12 0 

IV Technikum 

Technik logistyk 

Technik żywienia i usług 

gastronomicznych/ Technik 

rolnik 

29 21 8 

IV Technikum Technik informatyk 21 3 18 

V Technikum Technik logistyk 22 21 1 

V Technikum 

Technik żywienia i usług 

gastronomicznych 
18 16 2 

RAZEM 447 276 171 

Źródło: Dane od Dyrektora Zespołu Szkół im. Wincentego Witosa w Zarzeczu 

 

 Oddziały łączone wspólne realizują podstawę programową  z przedmiotów ogólnych 

(tj. język polski, matematyka, historia, geografia, biologia, w-f itp.), zajęcia z przedmiotów 

zawodowych są realizowane w podziałem na grupy, liczba tych godzin wynosi tygodniowo 

od 9 do 15 w zależności od zaplanowania zajęć z ramowych planów nauczania na cały okres 

kształcenia. 
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2.8 Nabór uczniów do Zespołu Szkół im. W. Witosa w Zarzeczu  
 

Rok szkolny typ szkoły Liczba uczniów 

2024/2025 

Technikum 54 

Liceum  11 

Branżowa Szkoła  I stopnia 30 

RAZEM 95 

2023/2024 

Technikum 101 

Liceum  12 

Branżowa Szkoła  I stopnia 37 

RAZEM 150 

2022/2023 

Technikum 96 

Liceum  10 

Branżowa Szkoła I stopnia 35 

RAZEM 141 

2021/2022 
Technikum 77 

Branżowa Szkoła  I stopnia 37 

RAZEM 114 

2020/2021 Technikum 58 

2019/2020 Technikum 84 
                                      Źródło: Dane od Dyrektora Zespołu Szkół im. Wincentego Witosa w Zarzeczu 
 

2.9 Działalność Internatu przy Zespole Szkół im. W. Witosa w Zarzeczu 
 

Internat przy Zespole Szkół im. W. Witosa w Zarzeczu jest integralną częścią  szkoły. 

Pobyt w internacie jest bezpłatny, czynny jest przez cały tydzień w okresie trwania zajęć 

dydaktycznych w szkole. Placówka jest monitorowana całodobowo, dysponuje pokojami               

3-4 osobowymi. 

W  trakcie całego roku wychowawcy organizują zajęcia opiekuńczo – wychowawcze, 

wycieczki i różne imprezy okolicznościowe np. Otrzęsiny, Andrzejki, Mikołajki, Wieczór 

Wigilijny, Bal Karnawałowy, Walentynki, Pożegnanie Maturzystów. 

Przez cały rok szkolny w internacie  systematycznie prowadzone są koła 

zainteresowań: zajęcia  plastyczno-techniczne, klub dyskusyjny, zajęcia  sportowe (siłownia, 

siatkówka, ręczna, Zumba, fitness), sekcja pomocy koleżeńskiej w nauce. Wychowankowie 

korzystają w czasie wolnym ze świetlicy i biblioteki ze stanowiskami komputerowymi.  

W internacie jest stołówka, która zapewnia płatne posiłki. 
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              Fot. Archiwum, https://www.facebook.com 

 

 
             Fot. Archiwum, https://www.facebook.com 

  

Liczba osób korzystających z internatu 
                    

rok szkolny 
ilość 

uczniów 

w tym 

Polacy cudzoziemcy uczy się w innej szkole 

2019/2020 27 16 11 8 

2020/2021 45 38 7 21 

2021/2022 180 57 157 74 

2022/2023 180 18 162 43 

2023/2024 211 20 180 11 

2024/2025 200 21 179 7 

       Źródło: Dane od Dyrektora Zespołu Szkół im. Wincentego Witosa w Zarzeczu 

 

Liczba uczniów z Ukrainy posiadających statut uchodźcy:   

2021/2022 – 0,        2022/2023 – 129 osób          2024/2025 – 123 osoby 
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2.10  Liczba osób korzystających ze Szkolnego Schroniska Młodzieżowego 

                    

Uchwałą Rady Powiatu Przeworskiego z dnia 23 września 2008 r. zostało założone 

Szkolne Schronisko Młodzieżowe w Zarzeczu. Obecnie Schronisko jest częścią Zespołu 

Szkół im. Wincentego Witosa w Zarzeczu, którego organem prowadzącym jest Gmina 

Zarzecze. Siedziba Schroniska mieści się przy ul. Księdza Stanisława Gajeckiego 15. 

 

rok  ilość osób liczba obozów 

2018 370 3 

2019 429 3 

2020  315 7 

2021 318 7 

2022 596 12 

2023 359 5 

Od 1.01. 2024 do 

31.08.2024 
341 4 

                         Źródło: Dane od Dyrektora Zespołu Szkół im. Wincentego Witosa w Zarzeczu 

 

3 WYNIKI EGZAMINU ÓSMOKLASISTY, EGZAMINU MATURALNEGO ORAZ 

EGZAMINÓW ZAWODOWYCH 
 

3.1 Wyniki egzaminu ósmoklasisty na koniec roku 2023/2024 

 

W 2024 roku  egzamin ósmoklasisty obejmował wiadomości i umiejętności określone 

w wymaganiach egzaminacyjnych dla trzech przedmiotów egzaminacyjnych, tj. języka 

polskiego, matematyki i języka obcego nowożytnego. Egzamin ósmoklasisty jest 

przeprowadzany w formie pisemnej. W arkuszu egzaminacyjnym z każdego przedmiotu 

znajdą się zarówno zadania zamknięte (tj. takie, w których uczeń wybiera jedną odpowiedź z 

kilku podanych), jak i zadania otwarte (tj. takie, w których uczeń samodzielnie formułuje 

odpowiedź). Egzamin ósmoklasisty odbywa się w maju. Uczeń, który z przyczyn losowych 

lub zdrowotnych nie przystąpi do egzaminu w tym terminie, przystępuje do niego w czerwcu.  

Egzamin ósmoklasisty jest egzaminem obowiązkowym, co oznacza, że każdy uczeń musi do 

niego przystąpić, aby ukończyć szkołę. Nie jest określony minimalny wynik, jaki uczeń 

powinien uzyskać, dlatego egzaminu ósmoklasisty nie można nie zdać.  

Uczeń posiadający orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego wydane ze względu 

na niepełnosprawność intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym lub 

niepełnosprawności sprzężone, gdy jedną z niepełnosprawności jest niepełnosprawność 

intelektualna w stopniu umiarkowanym lub znacznym, nie przystępuje do egzaminu 

ósmoklasisty. Uczeń posiadający orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego wydane ze 

względu na niepełnosprawności sprzężone inne niż wymienione wcześniej może być 

zwolniony przez dyrektora okręgowej komisji egzaminacyjnej z obowiązku przystąpienia do 

egzaminu ósmoklasisty, na wniosek rodziców pozytywnie zaopiniowany przez dyrektora 

szkoły. W szczególnych przypadkach zdrowotnych, uniemożliwiających uczniowi 

http://cke.gov.pl/images/_EGZAMIN_OSMOKLASISTY/2023/komunikaty/D20221591.pdf
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przystąpienie do egzaminu ósmoklasisty, dyrektor okręgowej komisji egzaminacyjnej, na 

udokumentowany wniosek dyrektora szkoły, może zwolnić ucznia lub słuchacza z obowiązku 

przystąpienia do tego egzaminu. Dyrektor szkoły składa wniosek w porozumieniu z rodzicami 

ucznia lub ze słuchaczem. 

 

Nazwa szkoły 
L
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SP SIENNÓW  7 55 4 42 4 7 61 5 

SP MACKÓWKA 1 - - 1 - 1 - - 

SP ZARZECZE 36 58 5 36 53 6 63 5 

SP ŻURAWICZKI - - - - - - - - 

GMINA 

 

58 5 50 5 

 

62 5 

POWIAT 62 5 47 5 63 5 

WOJEWÓDZTWO 63 5 54 6 67 5 

KRAJ 61 5 52 5 66 5 

        Źródło: Okręgowa Komisja Egzaminacyjna -  www.oke.krakow.pl 

 

Skala staninowa:    1-3  wynik niski,          4-6 – wynik średni,         7-9 wynik wysoki 

 

 Analizując wyniki egzaminu, należy stwierdzić, że uczniowie osiągnęli wynik średni. 

Uzyskane wyniki są na takim samym poziomie jak w powiecie, województwie a nawet kraju.  

W roku szkolnym 2023/224 w Szkole Podstawowej im. Św. Brata Alberta w Żurawiczkach 

nie było klasy VIII, a w Szkole Podstawowej im. Św. Królowej Jadwigi w Maćkówce był 

tylko 1 uczeń. Wyniki z OKE podawane są dla min. 4 zdających egzamin uczniów. 

 

3.2 Wyniki egzaminu maturalnego w Zespole Szkół im. W. Witosa w Zarzeczu w 2024r. 

 

W 2024r. do wszystkich egzaminów wymaganych przystąpiło 24 uczniów Zespołu 

Szkół im. Wincentego Witosa w Zarzeczu, którzy ubiegali się o świadectwo dojrzałości.  

Świadectwo dojrzałości otrzymało 16 uczniów na 24 zdających. Do egzaminów nie 

przystąpiło 16 uczniów. Decyzję o przystąpieniu do egzaminów podejmują samodzielnie 

pełnoletni uczniowie. Kadra pedagogiczna podejmuje wiele działań mających na celu 

zachęcenie uczniów do zdawania matury, niestety część z nich uważa, że matura jest im nie 

potrzebna.  
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Lp. Przedmiot Przystąpiło Zdawalność % Średnia % 

1 Język polski podstawowy 24 92 44,4 

2 Język polski ustny  24 100 -- 

3 Język angielski podstawowy 23 87 57 

4 Język angielski ustny 23 100 -- 

5 Język niemiecki podstawowy  1 100 35 

6 Język niemiecki ustny 1 100 --- 

7 Matematyka poziom podstawowy  24 69 43,5 

8 Geografia poziom rozszerzony 8 --- 30 

9 Język angielski poziom rozszerzony  8 --- 51 

10 

10 

Język niemiecki poziom rozszerzony - --- -- 

11 Biologia poziom rozszerzony 8 --- 22,63 

12 Matematyka poziom rozszerzony 1 ---- --- 

       Źródło: Dane od Dyrektora Zespołu Szkół im. Wincentego Witosa w Zarzeczu, 

 

Uwagi: 

- Powyższe dane nie obejmują obywateli Ukrainy, którzy przyjechali do Polski po 24.02.2022r 

- zdawalność i średnia liczona jest od 5 uczniów  

 

3.3 Wyniki egzaminów z kwalifikacji  

 

Ogólnym celem i zadaniem kształcenia w zawodach szkolnictwa branżowego jest 

przygotowanie uczących się uczniów do życia w warunkach współczesnego świata, 

wykonywania pracy zawodowej i aktywnego funkcjonowania na zmieniającym się rynku 

pracy. Absolwent technikum i branżowej szkoły zawodowej powinien legitymować się 

pełnymi kwalifikacjami zawodowymi i być przygotowany do uzyskiwania niezbędnych 

uprawnień zawodowych. Zgodnie z obowiązującymi przepisami w poszczególnych zawodach 

wyodrębnione zostały tzw. kwalifikacje. Można je zdefiniować jako określony zasób wiedzy  

i umiejętności pozostających w obszarze danego zawodu. Kwalifikacje są zdefiniowane  

i przyporządkowane do zawodów w przepisach Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej 

w sprawie podstawy programowej kształcenia w zawodach. 

 

Wyniki egzaminów z kwalifikacji w sesji styczeń/luty 2024 

Lp. Kwalifikacja Część Poprawa Przystąpiło 
Nie 

zdało 
Zdało 

1 HGT.12 Organizacja żywienia 

i usług gastronomicznych 

pisemna - 11 2 9 

2 praktyczna - 13 4 9 

3 
SPL.04 Organizacja transportu 

pisemna - 21 4 17 

4 praktyczna - 21 8 13 

5 ROL.10 Organizacja i pisemna - 7 0 7 



Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok 2023/2024 

 
20 

 

Lp. Kwalifikacja Część Poprawa Przystąpiło 
Nie 

zdało 
Zdało 

76 nadzorowanie produkcji 

rolniczej 
praktyczna - 7 1 6 

7 ROL.04 Prowadzenie 

produkcji rolniczej 

pisemna  - - - - 

8 praktyczna 2 2 0 2 

Źródło: Dane od Dyrektora Zespołu Szkół im. Wincentego Witosa w Zarzeczu 

 

Wyniki egzaminów z kwalifikacji w sesji czerwiec/lipiec 2024 

Lp. Kwalifikacja Część Poprawa Przystąpiło 
Nie 

zdało 
Zdało 

1 ROL.04 Prowadzenie 

produkcji rolniczej 

pisemna  - 24 - 24 

2 praktyczna - 24 - 24 

3 
SPL.01 Obsługa magazynów 

pisemna - 25+19 1 25+18 

4 praktyczna 1 25+22 11+7 14+15 

5 
INF.02 Administracja i 

eksploatacja systemów 

komputerowych, urządzeń 

peryferyjnych i lokalnych 

sieci komputerowych 

praktyczna - 21 2 19 

6 pisemna - 21 1 20 

7 HGT.02 Przygotowanie i 

wydawanie dań 

praktyczna - 11 - 11 

8 pisemna - 11 - 11 

Źródło: Dane od Dyrektora Zespołu Szkół im. Wincentego Witosa w Zarzeczu 

 

4. UCZNIOWIE ZE SPECJALNYMI POTRZEBAMI EDUKACYJNYMI 

 

Uczniowie o specjalnych potrzebach edukacyjnych to: m.in.: uczniowie                                    

z niepełnosprawnością intelektualną, niewidomi i słabowidzący, niesłyszący i słabosłyszący, 

z autyzmem, z niepełnosprawnością ruchową,  z chorobami przewlekłymi, z poważnymi 

zaburzeniami w komunikowaniu się, ze specyficznymi trudnościami w uczeniu się, 

niedostosowani społecznie, zagrożeni niedostosowaniem społecznym a także uczniowie 

wybitnie zdolni oraz powracający z zagranicy i cudzoziemcy.   

 

4.1 Działania podejmowane przez szkoły nakierowane na kształcenie uczniów  

ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi 

 

Rozpoznanie specjalnych potrzeb edukacyjnych pozwala na właściwy dobór metod, 

środków i oddziaływań dydaktyczno-wychowawczych, prowadzący do zaspokojenia potrzeb, 

a tym samym do stworzenia optymalnych warunków rozwoju intelektualnego  

i osobowościowego. Gmina Zarzecze stara się poświęcać uczniom ze specjalnymi potrzebami 

edukacyjnymi szczególną uwagę i umiejętnie wspomagać ich rozwój z zastosowaniem 

różnorodnych form i metod pracy przez specjalistów. Szkoły podejmowały różnego rodzaju 

działania, ukierunkowane zarówno na uczniów posiadających orzeczenia o potrzebie 
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kształcenia specjalnego, jak i tych którzy mają trudności w realizacji standardów wymagań 

programowych. Należały do nich m.in.: 

− dostosowywanie wymagań edukacyjnych do potrzeb uczniów;  

− indywidualizacja procesu nauczania przez m.in. wydłużanie czasu pracy, nagradzanie 

wysiłku wkładanego w pracę, zróżnicowanie prac domowych;  

− zajęcia rewalidacyjne i socjoterapeutyczne;  

− zajęcia dydaktyczno - wyrównawcze;  

− zajęcia logopedyczne;   

− zajęcia korekcyjno–kompensacyjne;  

− zajęcia z pomocy psychologiczno - pedagogicznej 

− wsparcie indywidulane przez  nauczycieli wspomagających  

− włączanie uczniów w organizację imprez i uroczystości szkolnych 

 

4.2 Liczba uczniów korzystająca z zajęć specjalistycznych i zajęć dodatkowych w roku 

szkolnym 2023/2024 
 

Lp. Nazwa zajęć  

Liczba uczniów uczestniczących w zajęciach  

P
rz

ed
sz

k
o
le

 

S
P

 Z
a
rz

ec
ze

 

S
P

 S
ie

n
n

ó
w

 

S
P

 M
a
ćk

ó
w

k
a
 

S
P

 Ż
u

ra
w

ic
zk

i 

Z
S

 Z
a
rz

ec
ze

 -
 

W
it

o
s 

R
A

Z
E

M
 

1 Nauczanie indywidualne w domu  1    3 4 

2 Rewalidacja  3 11 2 1 2 12 31 

3 Nauczyciel wspomagający   7 2  1 10 20 

4 
Logopedia (w tym w wychowaniu 

przedszkolnym)   
43 10 7 6 15  81 

5 Kółka przedmiotowe  150 52 10   212 

6 Zajęcia wyrównawcze  40 20 14 13  87 

7 

Liczba uczniów korzystająca  

z dożywiania ( w tym w 

wychowaniu przedszkolnym)   

100 71 45 17 30  263 

8 
Liczba uczniów korzystająca  

ze świetlicy/ opieki świetlicowej 
 86 27 12 29  154 

9 Język polski dla uczniów z Ukrainy      125 125 

 Źródło: Dane od Dyrektorów szkół 

 

 Nauczanie indywidualne organizuje się na czas określony, dla uczniów chorych, 

których stan zdrowia uniemożliwia lub znacznie utrudnia uczęszczanie do szkoły. Otrzymują 

oni z poradni psychologiczno-pedagogicznej orzeczenie o potrzebie nauczania 

indywidualnego. Sposób realizacji nauczania indywidualnego określony jest                                   

w rozporządzeniu, z którego wynika również ilość możliwych do przydzielenia godzin 

tygodniowo w danym etapie edukacyjnym.  Dla uczniów klas I–III szkoły podstawowej – od 

6 do 8 godzin; dla uczniów klas IV–VI szkoły podstawowej – od 8 do 10 godzin; dla uczniów 
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klas VII i VIII szkoły podstawowej – od 10 do 12 godzin; dla uczniów szkół 

ponadpodstawowych – od 12 do 16 godzin. 

Organizacja zajęć z rewalidacji również wynika z przepisów prawa i wynosi ona                

2 godziny tygodniowo dla ucznia posiadającego orzeczenie o kształceniu specjalnym.   

Nauczyciel wspomagający zatrudniany jest w celu  współorganizowania kształcenia 

integracyjnego, z uwzględnieniem realizacji zaleceń zawartych w orzeczeniu o potrzebie 

kształcenia specjalnego wydane ze względu na autyzm, w tym zespół Aspergera, lub 

niepełnosprawności sprzężone. Ilość przydzielonych godzin wspomagania dostosowywana 

jest to zaleceń zawartych w orzeczeniu.   

W roku szkolnym 2023/2024 zorganizowano dla 125 uczniów naukę języka polskiego dla 

uczniów z Ukrainy w wymiarze 2 godzin tygodniowo dla ucznia w grupach kilku osobowych.  

Ilość godzin dydaktycznych wynika z Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej                   

w sprawie ramowych planów nauczania, które określa liczbę godzin przedmiotów dla 

poszczególnych klas oraz z ilości oddziałów w szkole, podziałów na grupy na zajęciach                  

z informatyki i języków obcych oraz z połączonych zajęć w przypadku małej ilości uczniów 

w danych oddziałach. Ilość przydzielonych godzin biblioteki, świetlicy i pedagoga wynika              

z potrzeb danej szkoły.  

4.3 Zatrudnianie nauczycieli specjalistów  

 

Od 1 września 2022 r. rozpoczęło się wdrażanie pierwszego etapu standaryzacji 

zatrudniania w przedszkolach i szkołach nauczycieli specjalistów (pedagog specjalny, 

psycholog, logopeda, terapeuta pedagogiczny). Zmiany zostały uregulowane w ustawie z dnia 

12 maja 2022 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw.   

Standardy określają m.in. minimalny wymiar zatrudniania nauczycieli specjalistów  

w przedszkolach i szkołach oraz sposób wyliczenia etatów w zależności od liczby dzieci lub 

uczniów w przedszkolach i szkołach.  

 

Lp. 
Liczba 

uczniów 

Minimalna łączna 

liczba etatów 

nauczycieli 

specjalistów na 

2023/2024 

W tym minimalna liczba 

etatów 
Szkoła / 

Zespół Szkół 
psychologów 

Pedagogów 

specjalnych  

1 
Od 51  

do 100 
1 0,25 0,25 

SP Siennów 

SP Maćkówka 

2 
Od 101  

do 200 
1,5 0,375 0,375 SP Żurawiczki 

3 
Od 401 

 do 500 
2,1 0,525 0,525 

ZS w Zarzeczu (SP) 

ZS im. W. Witosa 
 

 We wszystkich szkołach w gminie Zarzecze nauczyciele specjaliści zostali 

zatrudnienie zgodnie z ww. standardami.  

Zadania pedagoga i psychologa zostały określone w  rozporządzeniu Ministra Edukacji 

Narodowej z 30 kwietnia 2013 r. w sprawie zasad udzielania i organizacji pomocy 

psychologiczno-pedagogicznej w publicznych przedszkolach, szkołach i placówkach, należą 

do nich w szczególności: 
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1) prowadzenie badań i działań diagnostycznych uczniów, w tym diagnozowanie 

indywidualnych potrzeb rozwojowych i edukacyjnych oraz możliwości psychofizycznych 

uczniów w celu określenia mocnych stron, predyspozycji, zainteresowań i uzdolnień 

uczniów oraz przyczyn niepowodzeń edukacyjnych lub trudności w funkcjonowaniu 

uczniów, w tym barier i ograniczeń utrudniających funkcjonowanie ucznia i jego 

uczestnictwo w życiu szkoły i placówki, 

2) diagnozowanie sytuacji wychowawczych w szkole lub placówce w celu rozwiązywania 

problemów wychowawczych stanowiących barierę i ograniczających aktywne i pełne 

uczestnictwo ucznia w życiu szkoły i placówki; 

3) udzielanie pomocy psychologiczno-pedagogicznej w formach odpowiednich do 

rozpoznanych potrzeb; 

4) podejmowanie działań z zakresu profilaktyki uzależnień i innych problemów dzieci i 

młodzieży; 

5) minimalizowanie skutków zaburzeń rozwojowych, zapobieganie zaburzeniom 

zachowania oraz inicjowanie różnych form pomocy w środowisku szkolnym i 

pozaszkolnym uczniów; 

6) inicjowanie i prowadzenie działań mediacyjnych i interwencyjnych w sytuacjach 

kryzysowych; 

7) pomoc rodzicom i nauczycielom w rozpoznawaniu i rozwijaniu indywidualnych 

możliwości, predyspozycji i uzdolnień uczniów; 

8) wspieranie nauczycieli, wychowawców grup wychowawczych i innych specjalistów w: 

a) rozpoznawaniu indywidualnych potrzeb rozwojowych i edukacyjnych oraz 

możliwości psychofizycznych uczniów w celu określenia mocnych stron, 

predyspozycji, zainteresowań i uzdolnień uczniów oraz przyczyn niepowodzeń 

edukacyjnych lub trudności w funkcjonowaniu uczniów, w tym barier i ograniczeń 

utrudniających funkcjonowanie ucznia i jego uczestnictwo w życiu szkoły lub 

placówki, 

b) udzielaniu pomocy psychologiczno-pedagogicznej. 

 

4.4 Uczniowie z orzeczeniami o specjalnym kształceniu i opiniami o dostosowaniu potrzeb 
 

 

Lp. Orzeczenie/Opinia 

Liczba uczniów 

2022/2023 2023/2024 2024/2025 

SP ZS SP ZS SP ZS 

1 Niepełnosprawność sprzężona  4 - 4 - - - 

2 
Słabowidzący - wychowanie 

przedszkolne 
1 - 1 - 1 - 

3 Słabosłyszący - 3 - 2  1 

4 
Niepełnosprawność ruchowa, w 

tym z afazją 
- - 3 - 1 - 

5 
Niepełnosprawność z autyzmem 

w tym z zespołem Aspergera 
10 7 8 10 14 15 



Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok 2023/2024 

 
24 

 

Lp. Orzeczenie/Opinia 

Liczba uczniów 

2022/2023 2023/2024 2024/2025 

SP ZS SP ZS SP ZS 

6 

Niepełnosprawność z autyzmem 

w tym z zespołem Aspergera – 

wychowanie przedszkolne 

    2  

7 
Niepełnosprawność 

intelektualna w stopniu lekkim 
2 1 2 - 1 2 

8 

Niepełnosprawność 

intelektualna w stopniu 

umiarkowanym 

- - - - - - 

9 

Niepełnosprawność ruchowa w 

tym z afazją - wychowanie 

przedszkolne 

1 - 2 - 3 - 

10 Liczba orzeczeń ogółem  18 11 20 12 22 18 

  Źródło: System Informacji Oświatowej wg stanu na dzień 30 września 2023, 30 września 2024r. 
 

 

 Porównując trzy lata szkolne, zauważamy, że liczba orzeczeń z roku na rok wzrasta. 

Sytuacja ta wiąże się ze wzrostem ilości godzin specjalistycznych przydzielanych dla uczniów 

z orzeczeniami. 

 Gmina otrzymuje wydzieloną subwencje na uczniów z orzeczeniami według wag 

określonych co roku w rozporządzeniu. Środki z subwencji przeznaczane są m.in. na 

realizację zajęć specjalistycznych m.in. rewalidację, nauczycieli wspomagających i logopedię.    

 Od roku 2025 ulegnie zmiana naliczania środków finansowych tzw. potrzeb 

oświatowych, które zastąpią pojęcie dotychczasowej subwencji oświatowej. Naliczane środki 

finansowe dla uczniów z orzeczeniem z niepełnosprawnościami sprzężonymi oraz z 

autyzmem, w tym z zespołem Aspergera będą uzależnione od ilości realizowanych zajęć z 

danym uczniem. Dane do naliczania potrzeb oświatowych będą pobierane z bazy Systemu 

Informacji Oświatowej na dzień 15 czerwca, a nie jak do tej pory na 30 września.  

 

5. NADZÓR PEDAGOGICZNY SPRAWOWANY PRZEZ KURATORA OŚWIATY. 

 

Nadzór pedagogiczny nad szkołami w gminie Zarzecze sprawuje Podkarpacki Kurator 

Oświaty. Zgodnie  w art. 55 ustawy Prawo Oświatowe nadzór pedagogiczny polega na: 

a) obserwowaniu, analizowaniu i ocenianiu przebiegu procesów kształcenia  

i wychowania oraz efektów działalności dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej 

oraz innej działalności statutowej szkół i placówek; 

b) ocenianiu stanu i warunków działalności dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej 

oraz innej działalności statutowej szkół i placówek 

c) udzielaniu pomocy szkołom i placówkom, a także nauczycielom w wykonywaniu ich 

zadań dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych; 

d) inspirowaniu nauczycieli do poprawy istniejących lub wdrożenia nowych rozwiązań  

w procesie kształcenia, przy zastosowaniu innowacyjnych działań programowych, 



Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok 2023/2024 

 
25 

 

organizacyjnych lub metodycznych, których celem jest rozwijanie kompetencji 

uczniów. 

 

W roku szkolnym 2023/2024 w ramach nadzoru pedagogicznego przeprowadzono 

następujące kontrole:  

 

Lp. Szkoła Zakres kontroli 
Data 

kontroli 

Ocena 

zalecenia 

 

1 

Zespół Szkół  

w Zarzeczu 

(Szkoła 

Podstawowa) 

Kontrola planowana: 

Zgodność z przepisami prawa 

zwiększenia dostępności i jakości 

wsparcia udzielanego dzieciom 

przez nauczycieli specjalistów, w 

tym pedagogów specjalnych 

20.06.2024r. Bez zaleceń 

Źródło: Dane od Dyrektorów szkół 

 

Podkarpacki Kurator Oświaty sprawuje również nadzór poprzez opiniowanie arkuszy 

organizacyjnych szkół na dany rok szkolny oraz wszystkie zmiany, które są do nich 

wprowadzane do dnia 30 września.  

            

 

 

1. 6. DANE STATYSTYCZNE DOTYCZĄCE ZATRUDNIENIA W ROKU SZKOLNYM 

2023/2024 

 
 

Strukturę zatrudnienia nauczycieli w gminie Zarzecze kształtuje przede wszystkim 

liczba oddziałów w szkołach, która uzależniona jest od liczby dzieci zamieszkałych                        

w poszczególnych miejscowościach, liczebność uczniów w poszczególnych klasach                        

i związany z nim podział na grupy na językach obcych, informatyce oraz wychowaniu 

fizycznym,  aktualnie obowiązujący ramowy plan nauczania, który kształtuje tygodniową 

liczbę godzin nauki poszczególnych przedmiotów na danym poziomie klasowym, liczby 

orzeczeń o kształceniu specjalnym, liczby godzin świetlicy, biblioteki, obwiązek zatrudniania 

nauczycieli specjalistów m.in. pedagogów specjalnych i psychologów oraz  rekrutacji 

uczniów do szkoły ponadpodstawowej, dla których gmina Zarzecze jest organem 

prowadzącym i liczby uczniów w internacie. 

 W trakcie trwania roku szkolnego struktura zatrudnienia ulega zmianie m.in. ze 

względu na wpływające do szkoły orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego lub 

orzeczenia o potrzebie kształcenia indywidualnego lub ze względu na konieczność 

zatrudnienia nauczycieli na zastępstwa. 

Dobór kadry pedagogicznej do właściwej realizacji procesu dydaktycznego należy do 

kompetencji dyrektora szkoły. We wszystkich szkołach pracują nauczyciele zatrudnieni 

zgodnie z posiadanymi kwalifikacjami. 

Gmina Zarzecze jako organ prowadzący przedszkola i szkoły podstawowe, posiada 

kompetencje w zakresie przeprowadzania postępowania i nadawania stopnia awansu 

zawodowego nauczyciela mianowanego. Nauczyciele kontraktowi / początkujący, ubiegający 

się o stopień nauczyciela mianowanego, po odbyciu stażu i spełnieniu wymogów formalnych, 
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przystępują do egzaminu, którego pozytywny wynik jest podstawą do nadania stopnia 

nauczyciela mianowanego. W roku szkolnym 2023/2024 przeprowadzono 3 egzaminy na 

stopień nauczyciela mianowanego. 

 

Struktura zatrudnienia nauczycieli w szkołach w roku szkolnym 2023/2024 wg stanu na 

dzień 30.09.2023r. 

    Źródło: Obsługa kadrowa - Program Kadry Płace VULCAN stan na dzień 30.09.2023r. 

 

6.1  Szczegółowa struktura zatrudnienia w szkołach w roku szkolnym 2023/2024                      

wg stanu na dzień 30.09.2023r. 
 

 

SZKOŁA Grupa 
Stopień 

awansu 

Pełnozatrudnieni Niepełnozatrudnieni RAZEM 

etaty umowy etaty umowy etaty umowy 

Szkoła 

Podstawowa 

im. Św. 

Królowej 

Jadwigi  

w Maćkówce 

Nauczyciele 

początkujący 1 1 0,2 1 1,2 2 

mianowany 2 2 0,59 2 2,59 4 

dyplomowany 7 7 1,62 5 8,62 12 

razem 10 10 2,41 8 12,41 18 

Obsługa brak 1 1 0 0 1 1 

Administracja brak 0 0 0 0 0 0 

razem 11 11 2,41 8 13,41 19 

 

Szkoła 

Podstawowa  

im. Marii 

Konopnickiej  

w Siennowie 

 

  

Nauczyciele 

początkujący 4 4 0,25 1 4,25 5 

mianowany 4 4 0 0 4 4 

dyplomowany 5 5 2,22 6 7,22 11 

razem 13 13 2,47 7 15,47 20 

Obsługa brak 2 2 0 0 2 2 

razem 15 15 2,47 7 17,47 22 

Szkoła 

Podstawowa 

im. Św. Brata 

Alberta  

w Żurawiczkach  

Nauczyciele 

początkujący 2 2 0 0 2 2 

mianowany 2 2 0,22 1 2,22 3 

dyplomowany 13 13 0,67 1 13,67 14 

razem 17 17 0,89 2 17,89 19 

Obsługa brak 3 3 0 0 3 3 

Administracja brak 0 0 0,75 1 0,75 1 

razem 20 20 1,64 3 21,64 23 

Nauczyciele ogółem 
Początkujący 

+ kontaktowi 
mianowany dyplomowany 

Zatrudnieni w pełnym wymiarze 135 32 19 84 

Zatrudnienie  

w niepełnym 

wymiarze 

liczba 39 8 3 28 

w tym etatu* 18,47 3,57 0,81 14,09 

Razem etaty* 153,47 35,57 19,81 98,09 
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SZKOŁA Grupa 
Stopień 

awansu 

Pełnozatrudnieni Niepełnozatrudnieni RAZEM 

etaty umowy etaty umowy etaty umowy 

Zespół Szkół  

w Zarzeczu 

(Szkoła 

Podstawowa, 

przedszkole) 

Nauczyciele 

początkujący 8 8 0 0 8 8 

mianowany 7 7 0 0 7 7 

dyplomowany 37 37 0 0 37 37 

razem 52 52 0 0 52 52 

Obsługa brak 9 9 0 0 9 9 

Administracja brak 12 12 0 0 12 12 

razem 73 73 0 0 73 73 

Zespół Szkół im. 

Wincentego 

Witosa  

w Zarzeczu 

Nauczyciele 

początkujący 15 15 2,23 5 17,23 20 

kontraktowy 2 2 0,89 1 2,89 3 

mianowany 4 4 0 0 4 4 

dyplomowany 22 22 9,58 16 31,58 38 

razem 43 43 12,7 22 55,70 65 

Obsługa brak 10 10 0,25 1 10,25 11 

Administracja brak 2 2 0 0 2 2 

razem 55 55 12,95 23 67,95 78 

RAZEM 

Nauczyciele 

początkujący 30 30 2,68 7 32,68 37 

kontraktowy 2 2 0,89 1 2,89 3 

mianowany 19 19 0,81 3 19,81 22 

dyplomowany 84 84 14,09 28 98,09 112 

razem 135 135 18,47 39 153,47 174 

Obsługa brak 25 25 0,25 1 25,25 26 

Administracja brak 14 14 0,75 1 14,75 15 

razem 174 174 19,47 41 193,47 215 

Źródło: Obsługa kadrowa - Program Kadry Płace VULCAN stan na dzień 30.09.2023r. 
    

 

Nauczyciele niepełnozatrudnieni, to często osoby, które mają dodatkowe umowy                  

w innych szkołach, gdzie nie ma nauczyciela z odpowiednimi kwalifikacjami lub osoby, które 

dopełniają etat w innej szkole i dodatkowo mają w niej umowę na kilka godzin ponieważ nie 

mogą realizować godzin ponadwymiarowych. 

Osoby zatrudniane w grupie obsługi i administracji są częściowo zatrudniane                        

w ramach prac interwencyjnych i robót publicznych, których wynagrodzenie jest częściowo 

współfinansowane ze środków z Powiatowych Urzędów Pracy. Na dzień 30.09.2023r.                     

w szkołach było zatrudnionych 20 osób w ramach prac interwencyjnych, których 

wynagrodzenie było dofinansowane w wysokości 1300zł. miesięcznie. Osoby, te najczęściej 

były zatrudniane do pomocy w przedszkolu, oddziałach przedszkolnych, do kuchni i prac 

porządkowych.     
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7. WYKONYWANIE PRZEPISÓW ART. 30A KARTY NAUCZYCIELA                              

W ZAKRESIE OSIĄGANIA PRZEZ NAUCZYCIELI ŚREDNICH 

WYNAGRODZEŃ 

 

Obowiązkiem jednostek samorządu terytorialnego, zgodnie z art. 30 ust 6 ustawy 

Karta Nauczyciela jest zapewnienie średnich wynagrodzeń nauczycieli w taki sposób, aby 

odpowiadały one na obszarze działania danej JST co najmniej średnim wynagrodzeniom 

nauczycieli, tj. nauczyciel początkujący – 120 %, nauczyciel mianowany – 144 %, 

nauczyciel dyplomowany – 184 % kwoty bazowej określanej dla nauczycieli corocznie w 

ustawie budżetowej. W 2023 roku obowiązywała kwota bazowa 3 981,55zł.  

Składniki średniego wynagrodzenia: 

− wynagrodzenie zasadnicze, 

− dodatek za wysługę lat,  

− dodatek motywacyjny,  

− dodatek funkcyjny,  

− dodatek  za warunki pracy, 

− wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe 

− wynagrodzenie za  godziny doraźnych zastępstw, 

− nagrody i inne świadczeń wynikających ze stosunku pracy, z wyłączeniem 

świadczeń z zakładowego funduszu świadczeń socjalnych i dodatków socjalnych. 

Do średnich wynagrodzeń nie jest wliczany dodatek wiejski (10% wynagrodzenia 

zasadniczego). Wysokość wynagrodzenia zasadniczego, dodatek za wysługę lat, dodatek 

wiejski, nagrody jubileuszowe oraz odprawy emerytalne regulują ustawy i rozporządzenia. 

Dodatek motywacyjny, funkcyjny, za warunki pracy i wysokość nagród organu 

prowadzącego ustala Rada Gminy w drodze uchwały.       

W październiku 2023 roku  nauczyciele otrzymali z budżetu państwa nagrodę 

specjalną w wysokości 1125 zł brutto z okazji 250 rocznicy utworzenia Komisji Edukacji 

Narodowej 

 

Średnie wynagrodzenia nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego                     

w roku 2023: 

Stopień awansu 
Średnie wynagrodzenia 

nauczycieli 

początkujący 4 777,86 

mianowany 5 733,43 

dyplomowany 7 326,05 

 

Co roku, do 20 stycznia, organ prowadzący szkołę przeprowadza analizę poniesionych 

w poprzednim roku kalendarzowym wydatków na wynagrodzenia nauczycieli w odniesieniu 

do wysokości średnich wynagrodzeń. Jeżeli okazuje się, że nauczycielom nie wypłacono 

owych średnich pensji, samorząd ma obowiązek wypłacić im wyrównanie - dotyczy                       

to średniej, a nie wyrównania dla konkretnego nauczyciela, który nie osiągnął kwot 

wymienionych w Karcie Nauczyciela 
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W 2023 roku w Gminie Zarzecze wydatki na wynagrodzenia nauczycieli 

zagwarantowały wynagrodzenia na poziomie średnich wynagrodzeń na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego nauczycieli i nie było konieczności wypłaty jednorazowego 

dodatku uzupełniającego. 

 

8. DOKSZTAŁCANIE ZAWODOWE NAUCZYCIELI  

 

Doskonalenie zawodowe jest nieodłącznym elementem rozwoju zawodowego nauczyciela. 

Najczęściej utożsamiane jest z celowym, zaplanowanym i ciągłym procesem jego 

ustawicznego kształcenia, polegającym na podwyższaniu i modyfikacji jego zawodowych 

kompetencji i kwalifikacji. Doskonalenie nauczycieli odbywa się najczęściej w trzech 

kategoriach: 

− samokształcenie 

− wewnątrzszkolne doskonalenie nauczycieli (ODN) 

− realizowane poza szkoła doskonalenie instytucjonalne. 

Rozwój zawodowy nauczyciela, a rozwój szkoły to dwa aspekty, które powinny być ze 

sobą ściśle powiązane. Aby nauczyciel mógł wpływać na różnorodny rozwój ucznia, sam 

musi być otwarty na zmiany, musi doskonalić siebie i swoje kompetencje. 

Środki finansowe na doskonalenie i dokształcanie zawodowe nauczycieli w szkołach, 

zagwarantowane są w budżecie gminy w ramach odpisu od wynagrodzeń osobowych 

nauczycieli, zgodnie z art. 70a ust. 1 Karty Nauczyciela. Dyrektorzy przedkładają do Organu 

Prowadzącego plany na dokształcanie nauczycieli zgodnie z zapotrzebowaniem w danej 

szkole. 

Na doskonalenie zawodowe nauczycieli w 2023 roku przeznaczono 45 400 zł. w szkołach 

podstawowych i  19 600 zł. w Zespole Szkół im. W. Witosa w Zarzeczu. Środki te zostały 

przekazane do dyspozycji dyrektorów szkół i rozdysponowane zgodnie z priorytetami                          

i kryteriami zawartymi w Zarządzeniu Nr 9/2023 Wójta Gminy Zarzecze z dnia 26 stycznia 

2023 roku w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 

nauczycieli na 2023 rok oraz maksymalnej wysokości dofinansowania opłat za kształcenie 

nauczycieli oraz formy i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest przeznaczone 

w 2023 roku.  

 

Wykaz realizowanych studiów podyplomowych i kursów kwalifikacyjnych przez 

nauczycieli szkół prowadzonych przez Gminę Zarzecze   

lp. kierunek/nazwa formy 
Data 

ukończenia 
Studia podyplomowe 

1 Psychologia dzieci i młodzieży – wspieranie rozwoju (SP Maćkówka) VI.2024 r. 

2 
Edukacja i rehabilitacja osób z zaburzeniami ze spektrum autyzmu i 

zespołu Aspergera (SP Maćkówka) 
VI.2024 r. 

3 Fizyka i informatyka (SP Siennów) VI.2024 r. 

4 Podyplomowe studia teologiczno-katechetyczne (SP Żurawiczki) VI.2025 r. 
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5 
Edukacja, rewalidacja i wspomaganie osób ze spektrum autyzmu i 

zespołem Aspergera (SP Żurawiczki) 
VI.2025 r. 

6 Logopedia Kliniczna (SP Żurawiczki) VI.2026 r. 

7 Nauczanie techniki i informatyki (SP Żurawiczki) II.2025 r. 

8 Bibliotekoznawstwo (SP Żurawiczki) II.2025 r. 

9 
Podyplomowe studia pomoc psychologiczna i interwencje kryzysowe (SP 

Żurawiczki) 
II.2025 r. 

10 

Edukacja i rehabilitacja osób z zaburzeniami ze spectrum autyzmu, 

niepełnosprawnością intelektualną (Oligofrenopedagogika) i zespołem 

Aspergera (SP Żurawiczki) 

V.2024 r. 

11 
Edukacja i terapia osób ze spektrum autyzmu z elementami integracji 

sensorycznej (SP Zarzecze) (SP Żurawiczki) 
III.2023 r. 

12 Terapia logopedyczna (SP Zarzecze) III.2024 r. 

13 Informatyka i technika w szkole (SP Zarzecze) VI.2024 r. 

14 Logopedia ogólna (SP Zarzecze) VI.2024 r. 

15 Pomoc psychologiczna i pedagogiczna (SP Zarzecze) VI.2024 r. 

16 
Edukacja i terapia osób z zaburzeniami ze spektrum autyzmu 

z pedagogika specjalna (SP Zarzecze) 
VI.2024 r. 

17 Zarządzanie oświatą – menadżer w oświacie (SP Zarzecze) VI.2024 r. 

18 Doradztwo zawodowe (SP Zarzecze) VI.2024 r. 

19 Zarządzanie łańcuchem dostaw (ZS Zarzecze) VIII.2024 r. 

20 
Edukacja i terapia osób ze spektrum autyzmu z elementami integracji (ZS 

Zarzecze) 
II.2024 r. 

21 Wychowanie do życia w rodzinie (ZS Zarzecze) VI.2024 r. 

22 
Edukacja i rehabilitacja osób z niepełnosprawnością intelektualną (ZS 

Zarzecze) 
VI.2024 r. 

23 Teologiczno-katechetyczne (ZS Zarzecze) VI.2024 r. 

24 
Przygotowanie pedagogiczne dla nauczycieli przedmiotów lub zajęć 

prowadzonych w szkole podstawowej i ponadpodstawowej (ZS Zarzecze) 
VIII.2024 r. 

25 
Edukacja i terapia osób ze spektrum autyzmu z elementami integracji (ZS 

Zarzecze) 
 trakcie 

Kursy kwalifikacyjne  

1 
Szkolenia nadającego kwalifikacje do wykonywania zawodu „Marketing 

Internetowy E-Commerce i Social Media” (SP Żurawiczki) 
XII.2023 r. 

Źródło: Dyrektorzy szkół 
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Oprócz studiów podyplomowych, nauczyciele i dyrektorzy ze wszystkich szkół brali 

liczby udział w szkoleniach, warsztatach i konferencjach o różnorodnej tematyce. Ponadto 

odbywały się szkolenia dla rad pedagogicznych. Dzięki doskonaleniu zawodowemu 

nauczyciele podnoszą swoje kompetencje zawodowe, które wykorzystują w pracy z uczniami. 

Dzięki ukończonym studiom podyplomowym i kursom nauczyciele zdobywają dodatkowe 

kwalifikacje do nauczania innych przedmiotów lub pracy z uczniami posiadającymi 

orzeczenia.  

Wykaz szkoleń, warsztatów i konferencji w roku szkolnym 2023/224 - Szkoła 

Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Siennowie 

Lp. Nazwa szkolenia, warsztatu, konferencji 

1 Szkolenie z obsługi dziennika elektronicznego Librus 

2 Kurs BHP 

3 
III Ogólnopolska Konferencja Naukowa „ Problem przemocy wśród młodzieży 

szkolnej- zapobieganie i zwalczanie 

4 Szkolenie „ Niezbędnik nauczyciela wspomagającego” 

5 Szkolenie  „ Jak pracować z uczniem metodą projektów badawczych” 

6 Szkolenie „ Zmiany w prawie oświatowym” 

7 Dziecko z Zespołem Aspargera w szkole ogólnodostępnej 

8 Szkolenie RODO 

9 
Szkolenie Rady Pedagogicznej „ Hejt w szkole” jak przeciwdziałać przemocy 

werbalnej 

10 
Szkolenie Rady Pedagogicznej dotyczące problemu depresji wśród dzieci i młodzieży –

zachowania suicydalne 

11 Szkolenie „ Metody pracy z uczniem z dysleksją , dysgrafią i dysortografią” 

12 Szkolenie „ Speak the grammar- nowe techniki pracy na lekcji 

13 Webinar „ Dobrostan psychiczny dzieci i młodzieży” 

14 Webinar „ Kamienie milowe i motywacja”. 

15 Webinar „ Egzaminy bez spiny” 

16 Webinar „ Jak dobrze podsumować z uczniami rok szkolny”. 

17 Webinar „ Jak maksymalnie wykorzystać reopetytorium”. 

18 Szkolenie „ Standardy Ochrony małoletnich” 

19 Webinar „ Przepisy prawa oświatowego w awansie zawodowym.” 

20 
Zakończenie stażu na stopień nauczyciela dyplomowanego- Edycja X-szkolenie „ 

Awans.net” 

21 Webinar „ Asystent AI”-pomocnik do codziennych zadań i prac  10x szybciej 

Źródło: Dyrektor szkoły 
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Wykaz szkoleń, warsztatów i konferencji w roku szkolnym 2023/224 - Szkoła 

Podstawowa im. Św. Królowej Jadwigi w Maćkówce 

Lp. Nazwa szkolenia, warsztatu, konferencji 

1 
Nic co czujesz nie jest złe – warsztaty z zakresu edukacji społeczno-emocjonalnej w 

przedszkolu 

2 
Rozwijanie kompetencji i zainteresowań czytelniczych dziecka w wieku 

przedszkolnym 

3 
Szkolenie kompetencji ogólnych pt:  Jak pracować z uczniem afazją? – instytucja 

szkoleniowa Fundacja Smart Law 

4 
Jak przedstawić swoje działania edukacyjne z pomysłem? Multimedialna prezentacja 

treści – Szkolne inspiracje 

5 
Wojewódzki program szkolenia dla koordynatorów powiatowych i szkolnych 

programu „Trzymaj Formę” – 6 godzin 

6 Szkolenie stacjonarne „Motywacja w pracy nauczyciela”; 

7 
Edukacja na czasie. Technologia: „Wyzwania i zmagania – chemia w rzeczywistości 

szkolnej” – szkolenie online; 

8 
Edukacja na czasie. Technologia: „Tradycyjnie i cyfrowo – współczesne metody 

nauczania przedmiotów przyrodniczych” – szkolenie online 

9 

„Praca metodą projektu edukacyjnego” – szkolenie online prowadzone  przez  

Fundację  im.  Romana  Czerneckiego i Fundację Szkoła z Klasą w ramach programu 

Edukacja Inspiracja 

10 

„O projektach edukacyjnych. Jak pracować z lokalną społecznością?” - warsztaty 

sieciujące  prowadzone  przez  Fundację  im. Romana  Czerneckiego i Fundację Szkoła 

z Klasą  w ramach programu Edukacja Inspiracja 

11 Odzyskana niepodległość” - szkolenie online prowadzone przez wyd. Nowa Era 

12 
Edukacja na czasie. Technologia” Edukacja, technologia -  szanse czy zagrożenia? - 

szkolenie online prowadzone przez wyd. Nowa Era 

13 
Webinar- „Praca z uczniami z różnymi trudnościami emocjonalnymi  i 

behawioralnymi” 

14 Webinar- „Jak pracować z uczniem z depresją, dysortografią i dyskalkulią” 

15 
Szkolenie online- „Jak dbać o relacje wśród uczniów- przeciwdziałanie hejtom i 

nękaniu” 

16 Szkolenie online- „Jak wspierać ucznia z trudnościami w uczeniu się” 

17 Szkolenie online- „Komunikacja z nastolatkiem w obliczu social mediów” 

Źródło: Dyrektor szkoły 
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Wykaz szkoleń, warsztatów i konferencji w roku szkolnym 2023/224 - Szkoła 

Podstawowa im. Św. Brata Alberta w Żurawiczkach  

Lp. Nazwa szkolenia, warsztatu, konferencji 

1 
Wszystko co chcecie wiedzieć o NEONie, ale boicie się zapytać” – szkolenie online 

organizowane przez Wydawnictwo Nowa Era   

2 

Zadania doradcy metodycznego z fizyki – konferencja organizowana przez 

Podkarpackie Centrum Edukacji Nauczycieli w Rzeszowie, Oddział  

w Przemyślu 

3 Kanban w praktyce  - szkolenie online organizowane przez Wydawnictwo Nowa Era 

4 
TIK w pracy NAUCZYCIELA: Rozszerzona i wirtualna rzeczywistość w edukacji - 

szkolenie online organizowane przez Platformę Nowoczesnej Edukacji   

5 
Dziecko z zaburzeniami koncentracji uwagi. Obraz dziecka z ADHD w szkole. 

Metody pracy - szkolenie online organizowane przez Wydawnictwo Nowa Era  

6 

TIK w pracy NAUCZYCIELA: Sztuczna inteligencja w Edukacji. Rewolucyjna 

Aktualizacja ChatGPT - szkolenie online organizowane przez Platformę 

Nowoczesnej Edukacji  

7 Na co liczymy, licząc - szkolenie online organizowane przez Wydawnictwo Nowa Era  

8 
Łatwe doświadczenia – dobry początek lekcji, a może również i jej koniec? - wykład 

online dla nauczycieli fizyki organizowany przez Gdańskie Wydawnictwo Oświatowe   

9 
Po egzaminie ósmoklasisty 2023. Refleksje o drogach i ścieżkach do sukcesu na 

kolejnym egzaminie - szkolenie online organizowane przez Wydawnictwo Nowa Era  

10 

TIK w pracy NAUCZYCIELA: Laboratoria Przyszłości. Montaż wideo dla 

początkujących: od nagrania do produkcji  - szkolenie online organizowane przez 

Platformę Nowoczesnej Edukacji   

11 
Warsztaty szkoleniowe realizowane w ramach projektu „Przygody przedsiębiorczego 

Dżeka” organizowane przez Fundację Warszawski Instytut Bankowości  

12 
Jak usprawnić sobie nauczycielską codzienność? - spotkanie online organizowane 

przez Wydawnictwo Nowa Era  - Akademia Projektantów Edukacji  

13 
Zaburzone funkcje słuchowo – językowe: Jak je rozwijać? Dysleksja i CAPD - 

szkolenie online organizowane przez Wydawnictwo Nowa Era   

14 Szkolenie RODO, szkolenie BHP   

15 
Matematyka własnoręcznie - szkolenie online organizowane przez Wydawnictwo 

Nowa Era   

16 

Przygotowanie założeń i regulaminu konkursu „Magiczna fizyka – Czar par” – sieć 

współpracy nauczycieli fizyki: spotkanie organizowane przez Podkarpackie Centrum 

Edukacji Nauczycieli w Rzeszowie, Oddział  

w Przemyślu  

17 

Uczniowie na krawędzi. Prelekcja i debata z konferencji Nowej Ery. Innowacja i 

technologia w edukacji i terapii. Największe wyzwania na rok szkolny 2023/2024 – 

konferencja  online organizowana przez Wydawnictwo Nowa Era  

18 
Fotografia – mózg kocha obrazy – udział w lekcji otwartej z fizyki organizowanej 

przez Podkarpackie Centrum Edukacji Nauczycieli w Rzeszowie, Oddział w 
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Przemyślu  

19 
Geometria przestrzenna własnoręcznie  - webinarium organizowane przez 

Wydawnictwo Nowa Era   

20 TIK w pracy nauczyciela. Mikrokontrolery – przykłady ciekawych projektów  

21 
Edukacja na czasie. Technologia. Tradycyjnie i cyfrowo – współczesne metody 

nauczania przedmiotów przyrodniczych  

22 
Edukacja na czasie. Technologia. Technologia a nauczanie fizyki i matematyki, czyli 

jak skutecznie uczyć  

23 Zmiany w edukacji ekonomicznej dzieci i młodzieży – wyzwania i propozycje  

24 
Edukacja na czasie. Neon. Wyższy standard edukacji – nowe możliwości, skuteczne 

rozwiązania 

25 Historia i formy pieniądza  

26 Siła i jej cechy. Pomysły na lekcję, która nie musi być nudna  

27 Fizyka. Nowy generator pełen możliwości!  

28 Wykresy opisujące ruch  

29 Dzielenie z resztą. Podzielność liczb  

30 Świat wciąż ocenia. Jak być przygotowanym i jak przygotować uczniów do oceniania  

31 
Jak zaoszczędzić czas i skorzystać z Generatora testów oraz systemu Ondorio Nowej 

Ery?  

32 

Udział w szkoleniu online „Innowacja i technologia w edukacji i terapii. Największe 

wyzwania na rok szkolny 2023/2024 - Aleksandra  Szczęsna -Wydawnictwo Nowa 

Era 

33 
Udział w Webinarium online „Słyszę, słucham, mówię, uczę się”- Wydawnictwo 

Nowa Era, Anna Walencik-Topiłko.  

34 
Udział w webinarium „Matematyka w ruchu i działaniu w klasach I-III. Wiesława 

Mitulska Fundacja Centrum Edukacji Obywatelskiej 

35 
Udział w szkoleniu online „Jak zacząć lekcję z przytupem  

(i sensem) - Piotr Bachoński „Być jak Ignacy”. 

36 
Udział w szkoleniu RP na temat „Ochrona danych osobowych w placówkach 

oświatowych”. Zmiany przepisów RODO 

37 Udział w kursie  BHP. 

38 

Udział w szkoleniu online wydawnictwa Nowa Era - Gry i zabawy matematyczne w 

edukacji wczesnoszkolnej z wykorzystaniem tradycyjnych i nowoczesnych metod 

nauczania – prowadząca Agnieszka Kacprowicz – nauczyciel praktyk edukacji 

wczesnoszkolnej 

39 

Udział w szkoleniu online wydawnictwa Nowa Era - Jak ćwiczyć, żeby pomóc 

dziecku w nauce czytania i pisania? – prowadząca Agnieszka Kacprowicz – 

nauczyciel praktyk edukacji wczesnoszkolnej. 

40 Szkolenie z zakresu ochrony danych osobowych. 

41 Warsztaty pt. „Międzypowiatowy Konkurs Kolęd i Pastorałek” 
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42 Szkolenie online – Empiriusz na lekcjach biologii. Wirtualny atlas anatomiczny 

43 Szkolenie online - Owady wokół nas. Dlaczego warto zbudować dla nich hotel? 

44 Szkolenie online – Lekcja biologii bez spiny 

45 

Konferencja online – Uczniowie na krawędzi. Prelekcja i debata z konferencji Nowej 

Ery. Innowacja i technologia w edukacji i terapii. Największe wyzwania na rok 

szkolny 2023/2024; 

46 Webinarium- Supermoce naszych zwierząt. 

47 
Webinar: „ Gry multimedialne w edukacji – jakie korzyści mogą odnieść uczniowie 

nie tylko ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi?”; 

48 
Webinar: „ Emocje mają moc. Dlaczego umiejętność samoregulacji  w rozwoju 

emocjonalno – społecznym jest tak ważna?” 

49 
Warsztaty: „Emocje, stres i wypalenie zawodowe”-  Fundacja na Rzecz 

Psychoprofilaktyki Społecznej PRO – FIL w Rzeszowie 

50 
Warsztaty:  „Style komunikacji i analiza transakcyjna” – Fundacja na Rzecz 

Psychoprofilaktyki Społecznej PRO – FIL w Rzeszowie 

51 

Konferencja: Program Erasmus + - zasady planowania projektów i przygotowania 

wniosków o dofinansowanie – Runda Jesienna 2024 r. – PCEN przy Podkarpackim 

Zespole Placówek Wojewódzkich w Rzeszowie 

52 
Szkolenie Nowej Ery „Wszystko co chcesz wiedzieć o NEONIE, ale boisz się 

zapytać” – prowadzone przez Janusza Wierzbickiego OEIiZK w W-wie  

53 Szkolenie „Przez innowacje do projektu RAPSTEAM” – PCEN Rzeszów  

54 
Szkolenie „Aktywna powtórka – angażujące sposoby powtarzania materiału” - 

Platforma Edukacyjna Nauczycieli  

55 
Szkolenie „RAP – STEAM robotyka i programowanie w szkołach podstawowych z 

województwa podkarpackiego”.  

56 Szkolenie „Jak ciekawie prowadzić godziny wychowawcze?”  

57 
Warsztaty „Tworzenie materiałów edukacyjnych z wykorzystaniem nowych 

technologii.”  

58 
Regionalna konferencja informacyjna nt. programu Erasmus+, warsztaty dotyczące 

pisania wniosków  

59 
Szkolenie „Zgodność z przepisami prawa zwiększenia dostępności i jakości wsparcia 

udzielanego dzieciom przez nauczycieli specjalistów, w tym pedagogów specjalnych” 

60 

Konferencja „Żeby ich nie zgubić – budowanie odporności psychicznej dzieci i 

młodzieży”, zorganizowana przez Podkarpackie Centrum Edukacji Nauczycieli  przy 

PZPW w Rzeszowie 

61 
Warsztaty „Na ludową nutę – edukacja regionalna w przedszkolu”, zorganizowane 

przez Podkarpackie Centrum Edukacji Nauczycieli  przy PZPW w Rzeszowie 

62 
Warsztaty „Międzypowiatowy Konkurs Kolęd i Pastorałek”, zorganizowane przez 

Podkarpackie Centrum Edukacji Nauczycieli  przy PZPW w Rzeszowie 

63 
Szkolenie „Okresowe WOPFU dla ucznia z orzeczeniem o potrzebie kształcenia 

specjalnego” 

64 
Szkolenie online „Jak zacząć lekcję z przytupem (i sensem)?”, przeprowadzone przez 

Piotra Bachońskiego, Być jak Ignacy 
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65 
Szkolenie online: „Dostosowanie wymagań edukacyjnych dla ucznia z opinią”, 

zorganizowane przez Platformę Edukacyjną Nauczycieli 

66 

Webinar „Ewaluacja pomocy psychologiczno-pedagogicznej krok po kroku – jak 

zrobić to dobrze”, zorganizowany przez Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli 

Edumaster 

67 
Webinar „Standardy ochrony małoletnich”, zorganizowany przez Ośrodek 

Doskonalenia Nauczycieli Edumaster 

68 
Szkolenie online „II Konferencja Przedszkola Jutra”, zorganizowane przez Kidsview 

– Edukacja z pasją 

69 Jak pracować z uczniem z afazją? 

70 
Diagnoza różnicowa u dzieci : ASD, Zaburzenia więzi, nieprawidłowo kształtująca 

się osobowość” 

71 
Dziecko lub nastolatek chce odebrać sobie życie- procedury reagowania dla 

psychologów terapeutów i pedagogów 

72 
Psychoterapia pacjentów z zaburzeniami regulacji emocjonalnej- perspektywa 

koncepcji przywiązania i mentalizacji  

73 Nieprawidłowo kształtująca się osobowość i inne wyzwania w pracy z młodzieżą 

74 Mutyzm wybiórczy 

75 Jak pracować z wulgarnym i agresywnym uczniem? 

76 
Supernormalsi. Supermoce, strategie i koszty dorosłych wychowanków z rodziny 

wieloproblemowej. Szkolenie specjalistyczne 

77 Warsztaty twórczego radzenia sobie ze stresem. 

78 Jak przygotować i wdrożyć standardy ochrony małoletnich w placówce oświatowej. 

79 

Zgodność z przepisami prawa zwiększenia dostępności i jakości wsparcia 

udzielanego dzieciom przez nauczycieli specjalistów, w tym pedagogów specjalnych- 

szkolenie 

80 
Jak wspierać uczniów w radzeniu sobie z trudnymi emocjami-lękiem, złością 

smutkiem oraz ze stresem i niepowodzeniami 

81 Konferencja „Na Ludową nutę- edukacja regionalna w przedszkolu”  PCEN 

82 
Warsztaty „W kręgu wartości; Ważne ciekawe, inspirujące propozycje zabaw i 

tańców na cztery pory roku” PCEN 

83 Szkolenie  „Zabawy muzyczne z wykorzystaniem elementów metody Carla Orffa” 

84 Webinarium „Bajkoterapia  w pracy z grupą dzieci (SE) 

85 
Webinarium „Specjalne potrzeby edukacyjne – co nauczyciel wiedzieć powinien!” 

Kinoszkoła 

86 
Webinarium „Jak prowadzić zajęcia korekcyjno-kompensacyjne w szkole i 

przedszkolu” (kwiecień 2024) Kinoszkoła 
Źródło: Dyrektor szkoły 
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Wykaz szkoleń, warsztatów i konferencji w roku szkolnym 2023/224 – Zespół Szkół                   

w Zarzeczu (Szkoła Podstawowa)  

Lp. Nazwa szkolenia, warsztatu, konferencji 

1. 
Zadania dyrektora szkoły, przedszkola i placówki oświatowej w kontekście zmian 

współczesnej edukacji. 

2. Odkryj możliwości aplikacji Canva.. Niezbędne narzędzie każdego nauczyciela. 

3. Wykorzystanie sztucznej inteligencji w Tworzeniu Quizów i Testów. 

4. Jak pracować z uczniem z afazją? 

5. 
Psychoterapia pacjentów z zaburzenia mi regulacji emocjonalnej – perspektywa 

koncepcji przywiązywania i mentalizacji. 

6. 
Jak wspierać uczniów w radzeniu sobie z trudnymi emocjami – lękiem, złością, 

smutkiem oraz ze stresem i niepowodzeniami. 

7. 
Dziecko z zaburzeniami koncentracji uwagi. Obraz dziecka z ADHD w szkole. 

Metody pracy. 

8. Dziecko z cukrzycą. 

9. 
Dziecko lub nastolatek chce odebrać sobie życie – procedury reagowania dla 

psychologów, terapeutów i pedagogów. 

10. Warsztaty logopedyczne – emisja głos.u 

11. Dzielimy i łączymy . 

12. Terapia ręki i zaburzeń motoryki małej I i II stopnia: diagnoza-terapia-masaż. 

13. Przedszkole uczące myślenia – rozwijanie kompetencji 4k. 

14. 
ZIELONA WIOSNA. Kreatywne zabawy i twórcze prace plastyczne dla dzieci w 

wieku przedszkolnym. 

15. Żeby ich nie zgubić – budowanie odporności psychicznej dzieci i młodzieży. 

16. 
Rodzina w centrum uwagi „Anatomia odpowiedzialności w obszarze ludzkiej 

seksualności”.  

17. Konferencja piłki nożnej Podkarpacie 2023 . 

18. Interaktywna Konferencja online dla Trenerów Piłki Nożnej. 

19. Warsztaty – Międzypowiatowy konkurs kolęd i pastorałek. 

20. Na ludową nutę – edukacja regionalna w przedszkolu 

21. 
III Podkarpacka Konferencja Regionalna dla Nauczycieli Matematyki – 

„Matematyka. Spotkajmy się”. 

22. 9 wskazówek, jak efektywnie prowadzić zajęcia rewalidacyjne w szkole. 

23. Jak dbać o psychikę uczniów? 

24. Edukacja włączająca w praktyce . 
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25. Zadania logopedy w szkole i przedszkolu. 

26. 
W kręgu wartości: Ważne, ciekawe, inspirujące propozycje zabaw i tańców na 

cztery pory roku. 

27. 
Nic co czujesz nie jest złe – warsztaty z zakresu edukacji społeczno- emocjonalnej 

w przedszkolu. 

28. 
O tym, co porządkuje świat w głowie dziecka, czyli jak rozwijać logiczne myślenie 

u przedszkolaków. 

29. Wartości bycia razem – poznajemy rodzinę Ulmów z Markowej . 

30. Jak pracować z przebodźcowanym sensorycznie dzieckiem? 

31. 
Ogólnopolska konferencja dla Dyrektorów i nauczycieli wychowania 

przedszkolnego – PRZEDSZKOLNE PRYZMATY. 

32. Konferencja - Relacje nauczyciela z nauczycielami . 

33. 
Szkolenie w zakresie TIK: obsługa i wykorzystanie interaktywnej tablicy i monitora 

na lekcji. 

34. Ćwiczenia artykulacyjne dla najmłodszych . 

35. Warsztaty – wystawa w ciemności. 

36. Matematyka własnoręcznie . 

37. Neon  - włącz wyższy standard edukacji. 

38. Wszystko co chcecie wiedzieć o NEONie, ale boicie się zapytać. 

39. Tajemnice układu okresowego pierwiastków chemicznych . 

40. Geometria przestrzenna własnoręcznie. 

41. Wszystko o wodzie – webinarium. 

42. 
Jakich niespodzianek można się spodziewać na egzaminie ósmoklasisty z 

matematyki w 2024 r. 

43. Egzaminy bez spiny – jak wspierać uczniów w przygotowaniu do egzaminu ? 

44. 
Jak nie zbłądzić w cyfrowym świecie ? Kompetencje kluczowe dla cyfrowych 

tubylców. 

45. Dzielimy i łączymy cz. 1 i cz. 2 – webinarium. 

46. Empiriusz na lekcjach chemii. 

47. 
Sztuczna inteligencja jako asystent nauczyciela i ucznia – jak wykorzysta c szanse i 

zminimalizować zagrożenia? 

48. Rysowanie i matematyka. 

49. Jak uczy się mózg? Cztery filary neuroedukacji. 

50. 
II edycja konferencji Edukacja na czasie. Technologia. Uczeń i nauczanie w 

cyfrowym świecie.  

51. Słyszę, słucham , mówię, uczę się. 
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52. 
Jak dostosować nauczanie do zmieniającej się szkoły? Pakiet praktycznych 

pomysłów dydaktycznych na wrzesień 2024 . 

53. Jak uczyć i nie oszaleć. Wiele wymagań, jeden nauczyciel. 

54. Cyberbezpieczeństwo. 

55. 
Uczniowie na krawędzi – prelekcja i debata z konferencji Nowej Ery. Innowacja i 

technologia w edukacji i terapii. Największe wyzwania na rok szkolny 2023/2024. 

56. 
Po egzaminie ósmoklasisty 2023. Refleksje o drogach i ścieżkach do sukcesu na 

kolejnym egzaminie 

57. Generator testów – nowości, zmiany i ułatwienia 

58. 
Dziecko w otoczeniu dźwięków. Funkcje słuchowe i ich znaczenie dla 

funkcjonowania ucznia w szkole lub w przedszkolu 

59. 
Dziecko z zaburzeniami koncentracji uwagi. Obraz dziecka z ADHD w szkole. 

Metody pracy. 

 

9. INWESTYCJE I REMONTY SZKÓŁ W ROKU SZKOLNYM 2023/2024 
 

Gmina Zarzecze, jako organ prowadzący odpowiada za stworzenie dobrych warunków 

do pracy w szkołach, nadzoruje wykonywanie zadań przez dyrektorów, w tym kontroluje 

dysponowanie przez dyrektora powierzonym mieniem, przestrzeganie obowiązujących 

przepisów dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy pracowników i uczniów, wykonuje 

remonty oraz zadania inwestycyjne w zakresie poprawy bezpieczeństwa i warunków  

obiektów szkolnych. 

Dyrektorzy szkół  systematycznie, w miarę posiadanych środków finansowych, 

wyposażają szkoły w certyfikowane meble, pomoce dydaktyczne, sprzęt audiowizualny                   

i komputerowy. We wszystkich szkołach uczniowie mają dostęp do pracowni 

komputerowych,  korzystają z laptopów i tablic multimedialnych.  
 

 

 

Lp. Rodzaj inwestycji, remontu 
Koszt/ 

Wartość (zł.) 

Źródło 

finansowania 

Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Siennowie 

1 Remont pomieszczenia kuchennego i sal lekcyjnych 23 503 Budżet własny 

2 Zakup wyposażenia do Sali lekcyjnej 8 315 

Rezerwa 

oświatowa 

subwencji ogólnej 

Szkoła Podstawowa im. Św. Brata Alberta w Żurawiczkach  

1 
Cyklinowanie i lakierowanie parkietu oddziale 

przedszkolnym „0” 
1 500 Budżet własny 

2 

Malowanie ścian i sufitów w oddziałach 

przedszkolnych, szatniach, stołówce, świetlicy, 

bibliotece i sekretariacie szkoły. Malowanie 

2 000 Budżet własny 
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lamperii w Sali gimnastycznej i korytarzu 

szkolnym 

3 Naprawa schodów wejściowych na teren szkoły 150 Budżet własny 

4 
Naprawa schodów i malowanie elewacji w 

budynkach gospodarczych przy szkole 
500 Budżet własny 

5 
Podcięcie konarów i suchych gałęzi na terenie 

szkoły 
1 000 Budżet własny 

Szkoła Podstawowa im. Św. Królowej Jadwigi w Maćkówce 

1 Przebudowa i nadbudowa budynku szkoły  4 487 162 KPO: 3 589 730 

Zespół Szkół w Zarzeczu (Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Zarzeczu)  

1 
Przebudowa sanitariatów w Szkole Filialnej im. 

Orła Białego w Pełnatyczach.  
130 000 Budżet własny 

2 

Malowanie pomieszczeń w budynku Szkoły 

Podstawowej im. Jana Pawła II w Zarzeczu (sala 

gimnastyczna, sale lekcyjne, korytarz, klatka 

chodowe). 

4 000 Budżet własny 

3 
Przeniesienie i montaż placu zabaw oraz 

wykonanie ogrodzenia przy placu. 4 000 Budżet własny 

Zespół Szkół im. Wincentego Witosa w Zarzeczu  

1 Remont sali humanistycznej 14 760 Budżet własny 

2 Remont Sali językowej Nr 36 6 150 Budżet własny 

3 

Wykonanie instalacji wod-kanal. w kawiarence, 

wykonanie sufitu podwieszanego w kawiarence, 

meble w kawiarence 

8 697 Budżet własny 

4 

Wykonanie instalacji wod-kan w łazience wraz z 

białym montażem w szkole oraz wymiana części 

poziomu rur wody zimnej w piwnicach i 

podłączenie hydrantu 

16 900 Budżet własny 

5 
Remont Sali matematycznej, humanistycznej, 

meble do pracowni humanistycznej 
43 494 Budżet własny 

6 Zakup szafek szkolnych 30 825 Budżet własny 

7 Zakup żaluzji  21 651 Budżet własny 

8 Zakup ławek na korytarzu szkolnym 2 039 Budżet własny 

9 
Adaptacja siłowni na salę matematyczno-

geograficzną 
12 500 Budżet własny 

10 Zakup krzeseł do gabinetu dyrektora 1 914 Budżet własny 

11 Zakup sprzętu na catering 10 084 Budżet własny 
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12 Zakup pomocy chemia, fizyka 1 178 Budżet własny 

13 Pomoce w/f 7 798 Budżet własny 

14 Malowanie Sali 28 8 610 Budżet własny 

15 Zakup monitora interaktywnego Sala 36, Sala 40 20 400 Budżet własny 

16 
Zakup mebli Sala 31, sprzęt muzyczny, tablica 

białą, repury 
12 851 Budżet własny 

17 

Zakup tapczanów, poduszek kocy, żelazka, 

sprzętu do aneksów kuchennych, pralki, 

suszarki, ekspres, zakup mebli 

60 167 Budżet własny 

18 Wymiana pionu wody CWU  3 936 Budżet własny 

19 Montaż i remont instalacji wod-kanal. internat 4 960 Budżet własny 

20 

Zakup mebli na stołówkę, zakup dystrybutora do 

wody, zakup sprzętu na kuchnię, zakup mebli na 

kuchnię, zakup termosów, patelni elektrycznej,  

74 573 Budżet własny 

21 Malowanie pokoi w internacie 5 880 Budżet własny 

22 Remont łazienek w internacie 12 300 Budżet własny 

        Źródło: Dane od Dyrektorów szkół 

 

W dniu 15.10.2024r. oficjalnie została otwarta  Szkoła Podstawowa im. Św. Królowej 

Jadwigi w Maćkówce, która przez cały rok szkolny 2023/2024 przechodziła gruntowną 

przebudowę oraz nadbudowę istniejącego budynku. Zakres robót obejmował również 

termomodernizacyjne budynku: docieplenie przegród zewnętrznych, wymianę instalacji 

centralnego ogrzewania oraz montaż instalacji fotowoltaicznej. 

 

 
          Fot. Archiwum https://www.facebook.com 
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10. WYBRANE PROJEKTY REALIZOWANE W SZKOŁACH W ROKU 

SZKOLNYM 2023/2024  

 

 W każdym roku  w szkołach realizowane są projekty o różnej tematyce, skierowane do 

wybranych uczniów lub całej szkoły. Niektóre z nich nie wymagają nakładów finansowych,                

a jedynie zaangażowania kadry pedagogicznej.  

Na początku roku szkolnego 2023/2024 wszyscy uczniowie klas IV otrzymali bezpłatnie 

laptopy w ramach Programu „Laptop dla Ucznia” realizowanego przez Ministerstwo 

Cyfryzacji. Nauczyciele uczący w klasach IV-VIII mogli skorzystać z bonu na laptopa w 

wysokości 2500 zł. W Gminie Zarzecze bon został przekazany dla 67 nauczycieli. Program 

„Laptop dla ucznia” miał być kontynuowane w następnych latach, niestety w roku 2024 nie 

został uruchomiony. Podobnie stało się z bonami na laptopa dla pozostałych nauczycieli, 

którzy mieli skorzystać z programu w kolejnych latach. 

 

 

W poniższej tabeli wyszczególniono projekty realizowane w szkołach w roku 

2023/2024, zgłoszone przez dyrektorów szkół. 

 

lp. Nazwa projektu – krótki opis 
Wartość 

projektu 

Źródło 

finansowania 

Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Siennowie 

1 „Aktywna tablica” – zakup sprzętu 43 750zł. 
35 000  

budżet państwa 

2 „Poznaj Polskę” – wycieczka  15 000zł. MEN 

3 „Na straży bioróżnorodności” 4 500 zł. 

Fundacja Inspiracja 

Edukacyjna im. R. 

Czerneckiego 

Szkoła Podstawowa im. Św. Królowej Jadwigi w Maćkówce 

1 „Aktywna tablica” – zakup sprzętu 43 750zł. 
35 000  

budżet państwa 

2 
Przeciwdziałanie przemocy pt. ,,KOCHAJ - NIE 

KRZYWDŹ". 
500 zł. GOPS 

Szkoła Podstawowa im. Św. Brata Alberta w Żurawiczkach  

1 „Aktywna tablica” – zakup sprzętu 43 750zł. 
35 000  

budżet państwa 

Zespół Szkół w Zarzeczu (Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Zarzeczu)  



Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok 2023/2024 

 
43 

 

1 

„Projekt -Erasmus+”. Akredytacja w programie 

Erasmus+ jest długofalowym działaniem 

uwzględniającym działania lokalne i 

międzynarodowe w zakresie szeroko pojętego 

bezpieczeństwa (w tym bezpieczeństwa w szkole, 

cyberbezpieczeństwa i bezpieczeństwa naszej 

planety). W realizacji działań na rok 2023/2024 

zaplanowano i zrealizowano mobilność uczniów do 

Granady/ Hiszpania oraz mobilność nauczycieli w 

ramach tzw. Obserwacji pracy. Główne cele 

programu to: podniesienie umiejętności 

posługiwania się językiem angielskim, rozwój tzw. 

umiejętności kluczowych, budowanie postaw 

proeuropejskich 

16 068 

Euro 
Unia Europejska 

2 

Projekt „Na tropie przeszłości”.  Na tropie 

przeszłości to interdyscyplinarne zajęcia dla 

uczniów klasy Va i VIa ZS w Zarzeczu. Prowadzone 

w grupach są uzupełnieniem i rozwinięciem 

programu nauczania, rozwijają kompetencje 

kluczowe. Uczniowie poznają zabytki kultury 

wysokiej w Zarzeczu, kulturę ziemiańską, uczą się 

pieśni  i tańców narodowych (dworskich). 

4500zł Fundacja EFC 

3 

Projekt „Matematyka w kuchni”.  Na tropie 

przeszłości to interdyscyplinarne zajęcia dla 

uczniów klasy Va i VIa ZS w Zarzeczu. Prowadzone 

w grupach są uzupełnieniem i rozwinięciem 

programu nauczania, rozwijają kompetencje 

kluczowe. Uczniowie poznają zabytki kultury 

wysokiej w Zarzeczu, kulturę ziemiańską, uczą się 

pieśni  i tańców narodowych (dworskich). 

4 500zł. 
Fundacja EFC 

 

4 

„Narodowy program czytelnictwa 2.0” . Miał na 

celu poprawę stanu czytelnictwa w Polsce poprzez 

wzmacnianie roli bibliotek publicznych, szkolnych i 

pedagogicznych jako lokalnych ośrodków życia 

społecznego, stanowiących centrum dostępu do 

kultury i wiedzy. 

15 000zł. 

MEN 

Środki własne 

5 

„Program dla szkół” To unijny projekt 

koordynowany przez Krajowy Ośrodek Wsparcia 

Rolnictwa, który polega na dostarczaniu dzieciom 

owoców, warzyw oraz mleka i przetworów 

mlecznych. Głównym celem „Programu dla szkół” 

jest kształtowanie prawidłowych nawyków 

żywieniowych poprzez dostarczanie uczniom klas 1-

5 produktów mlecznych oraz owocowo-

warzywnych. Dzięki temu dzieci od najmłodszych 

lat poznają smaki zdrowych przekąsek 

 Unia Europejska 
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6 

„Kubusiowi przyjaciele natury” 

Program edukacyjny o tematyce ekologicznej. 

Celem programu jest zachęcanie najmłodszych do 

dbania o środowisko naturalne, uczenie szacunku 

dla przyrody, ale także kształcenie dobrych 

nawyków  w zakresie odżywiania oraz aktywnego 

spędzania czasu i ruchu. 

 

 

7 

Ogólnopolski Projekt Edukacyjny ”Gramy 

zmysłami” 

Głównym celem Ogólnopolskiego Projektu 

Edukacyjnego „Gramy Zmysłami” jest innowacyjne 

i kreatywne podejście do tematyki rozwijania 

zmysłów u dzieci. Tworzenie przez nauczycieli 

odpowiednich warunków do poznawania świata 

wieloma zmysłami oraz budowania wiedzy na temat 

integracji sensorycznej. 

 

 

8 

Projekt „Projektor”. Przez nowe doświadczenia, 

zajęcia ze studentami rozwijane było poczucie 

sprawczości i odpowiedzialności społecznej 

uczniów. 

 

  

9 

„Ogólnopolski  projekt  Były sobie pieniądze” . 
Projekt przeznaczony jest dla dzieci w wieku 3-9 lat 

i ma na celu podniesienie poziomu wiedzy 

ekonomicznej oraz wprowadzenie w podstawy 

finansów tak, aby dzieci potrafiły lepiej 

funkcjonować w nowoczesnym społeczeństwie. 

Program polega na przeprowadzeniu autorskich 

lekcji o finansach w określonych grupach 

wiekowych (dwie grupy w wieku: 3-6 lat i 7-9 

lat). Dzieci otrzymały teczki, skarbonki oraz inne 

materiały konieczne to przeprowadzenia projektu.  

 

Fundacja BGK 

Zespół Szkół im. Wincentego Witosa w Zarzeczu  

1 

Podróże Ekologiczne - Energia Odnawialna- 

Myślimy Globalnie –Działamy Lokalnie 

Cele projektu: 

− zwiększenie poziomu świadomości ekologicznej 

mieszkańców gminy Zarzecze oraz powiatu 

przeworskiego i jarosławskiego przede 

wszystkim dzieci  i młodzieży, 

− podniesienie świadomości uczniów na temat 

zużycia energii i wpływu jaki wybiera ona 

na życie na Ziemi- zmiana wzorców zużycia 

energii uczniów biorących udział w programie 

i propagowanie nowej świadomości w zakresie 

oszczędzania energii w środowisku lokalnym, 

− wzbogacenie wiedzy na temat odnawialnych 

źródeł w celu promowania jej w naszym rejonie. 

8 000 

Narodowy Fundusz 

Ochrony 

Środowiska i 

Gospodarki Wodnej 

WFOŚiGW 
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2 Ekopracownia – zielone serce szkoły 67 500 

Narodowy Fundusz 

Ochrony 

Środowiska i 

Gospodarki Wodnej 

WFOŚiGW 

3 

Erasmus+  Projekt o numerze 2023-1-PL01-KA121-

VET-000146847. 

W ramach projektu nasi uczniowie mieli okazję 

uczestniczyć w praktykach zagranicznych w dwóch 

niezwykłych miejscach - we Włoszech i w Grecji. 

Celem głównym projektu było nie tylko 

podniesienie kwalifikacji zawodowych, ale również 

rozwój kompetencji językowych, osobistych, 

społecznych oraz kulturowych. Przedsięwzięcie to 

miało również na celu przeciwdziałać 

wykluczeniom społecznym, angażując w działania 

młodzież o zmniejszonych szansach. 

230 226,35 Erasmus + 

Źródło: Dane od Dyrektorów szkół 

 

 W szkołach w roku szkolnym 2023/2024 oprócz ww. projektów były realizowane 

projekty edukacyjne, które prowadzone były w ramach zajęć pozalekcyjnych, m.in.: projekty 

związane z promowaniem czytelnictwa, ekologii, edukacji społecznej, projekty matematyczne 

i programy profilaktyczne. Od kilku lat szkoły podstawowe korzystają z programu 

upowszechniającego spożywanie mleka, owoców i warzyw. W ramach tego projektu 

uczniowie klas I-V otrzymują bezpłatnie mleko, owoce i warzywa. 

 

Projekty rozpoczęte lub planowane do rozpoczęcia w roku szkolnym 2024/2025 

lp. 
Nazwa projektu – 

krótki opis 

Wartość 

projektu 

Wysokość 

dofinan. 
Źródło dofinan. 

1. 

Zespół Szkół w Zarzeczu (SP) „Projekt -

Erasmus+”. Akredytacja w programie 

Erasmus+ jest długofalowym działaniem 

uwzględniającym działania lokalne 

i międzynarodowe w zakresie szeroko 

pojętego bezpieczeństwa (w tym 

bezpieczeństwa w szkole, 

cyberbezpieczeństwa i bezpieczeństwa 

naszej planety). 

16 068,00 

Euro 

16 068,00 

Euro 
Unia Europejska 

2. 

Doskonalenie uczniów i kadr Zespołu 

Szkół im. Wincentego Witosa w 

Zarzeczu kluczem do sukcesu na rynku 

pracy 

2 085 753 

zł. 

1 862 788 

zł. 

Fundusze 

Europejskie/WUP 
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11. STYPENDIA DLA UCZNIÓW I POMOC MATERIALNA 

 

Wójt Gminy Zarzecze co roku wręcza stypendia za wysokie wyniki w nauce oraz 

wybitne osiągnięcia dla uczniów szkół podstawowych i szkoły ponadpodstawowej dla której 

jest organem prowadzącym. Stypendia są przyznawane od 2017 roku zgodnie z kryteriami 

przyjętymi w Uchwale Nr XXII/152/2020 Rady Gminy Zarzecze z dnia 13 października 2020 

roku (z późn. zm.).  

Na koniec roku 2023/2024 Wójt Gminy Zarzecze wręczył 46 stypendium, w tym 4 

absolwentom Zespołu Szkół im. Wincentego Witosa w Zarzeczu oraz 5 absolwentom szkół 

podstawowych. Zgodnie z Regulaminem, absolwenci otrzymali jednorazową wypłatę 

stypendium w wysokości 1000 zł., natomiast pozostali uczniowie otrzymują wypłatę 

stypendium co drugi miesiąc w wysokość 200 zł., czyli łącznie 1000zł.  

 

Lp. 
Stypendium/pomoc materialna 

2023/2024 
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1 
Stypendium Wójta Gminy Zarzecze za wyniki 

w nauce 
8 6 1 5 26 46 

2 Stypendium Prezesa Rady Ministrów - - - - 2 2 

3 
Dofinansowanie zakupu podręczników 

szkolnych (Wyprawka szkolna) 
- - - - 12 12 

       Źródło: Dane CUW i Dyrektorzy szkół 

 

 

 

12. WYBRANE OSIĄGNIĘCIA UCZNIÓW BIORĄCYCH UDZIAŁ W KONKURSACH 

W ROKU SZKOLNYM 2023/2024 
 

 

W każdym roku uczniowie naszych szkół biorą udział w różnych konkursach, 

olimpiadach i zawodach  gdzie zdobywają podium lub wyróżnienia.  Udział w konkursach 

daje szansę na rozwijanie uzdolnień i zdobywanie wiedzy, ale także przygotowuje  do dalszej 

nauki, stwarza możliwość współzawodnictwa i pozwala na trafne rozpoznawanie własnych 

możliwości. Wysokie osiągnięcia uczniów przekładają się na promocję szkół i nauczycieli 

wspierających uzdolnionych uczniów. 
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12.1   Konkursy o zasięgu powiatowym 

 

lp. nazwa konkursu 

liczba uczniów 

biorących 

udział 

liczba laureatów / 

zajęte miejsce 

Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Siennowie 

1 
Konkurs – Maskotka OZE 

Konkurs – Hasło OZE 

4 

3 

II, III, 

3 wyróżnienia 

2 V Powiatowy konkurs pięknego czytania 9 1 wyróżnienie 

3 
Powiatowy Konkurs Recytatorski „ Dla 

mamy i taty” 
5 

I, II, III,  

wyróżnienie 

4 
Powiatowy Konkurs Ekologiczny „ Eko- 

biżuteria” 
2 IV, VIII  

5 
Powiatowy Konkurs Magiczna fizyka „ Czar 

par” 
2 2 wyróżnienia 

6 
Powiatowy Konkurs Językowy „ A letter to 

Santa” 
1 1 wyróżnienie 

Szkoła Podstawowa im. Św. Królowej Jadwigi w Maćkówce 

1 
Konkurs na transparent „Kochaj – Nie 

krzywdź!" 
12 II 

2 Maskotka OZE  5 I, II  

3 Międzyszkolny Konkurs Ekologiczny 6 I, II, III  

4 
Powiatowy Konkurs Recytatorski „Dla Mamy 

i Taty" 
4 II  

Szkoła Podstawowa im. Św. Brata Alberta w Żurawiczkach  

1 
Powiatowy Konkurs Poetycki "Dzielić się 

dobrym słowem jak kromką chleba ...", 
2 2 wyróżnienia 

2 
Powiatowy Konkurs Ekologiczny „EKO- 

BIŻUTERIA", 
2 2 wyróżnienia 

3 
Konkurs historyczno - plastyczny "Stan 

wojenny - porozmawiajmy jak było...". 
6 

III miejsce  

1 wyróżnienie 

4 Konkurs ekologiczny "Maskotka OZE" 8 3 wyróżnienia 

5 Konkurs "Hasło promujące OZE" 3 III miejsce 

6 
Między powiatowy Konkurs Kolęd i 

Pastorałek 
19 

I, II, III  

1 wyróżnienie 

7 
IX Powiatowy Konkurs Piosenki 

Obcojęzycznej 
1 1 wyróżnienie 

Zespół Szkół w Zarzeczu (Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Zarzeczu) 

1 
Międzypowiatowy  Konkurs Kolęd  i 

Pastorałek w kategorii: soliści 
7 

I miejsce 

II miejsce 

2 x III miejsce 

2 wyróżnienia 
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2 
Międzypowiatowy  Konkurs Kolęd  i 

Pastorałek w kategorii: duety 
4 2 x I miejsce 

3 
Międzypowiatowy  Konkurs Kolęd  i 

Pastorałek w kategorii: zespoły 

25 

4 

I miejsce 

2 wyróżnienie 

4 
Powiatowy Konkurs Recytatorski pn.  Dla 

Mamy i Taty 
1 II miejsce 

5 

VI Konkurs Interdyscyplinarny Diecezjalnej 

Rodziny Szkół im. Jana Pawła II Diecezji 

Przemyskiej (rywalizacja drużynowa) 

3 I miejsce 

6 

VI edycja Powiatowego Konkursu 

Ortograficznego dla uczniów klas trzecich 

Mistrz ortografii 2024 

3 

I miejsce 

II miejsce 

1 wyróżnienie 

7 
Międzypowiatowy Konkurs Plastyczno – 

Techniczny „Maskotka OZE”  
1 II miejsce 

8 
Regionalna Olimpiada Wiedzy o Wielkich 

Polakach   
1 I miejsce 

9 
Powiatowy Konkurs Wiedzy Ekologicznej 

„Nasza Ziemia w naszych rękach” 
1 III miejsce 

10 Powiatowy Konkurs „Medyk z klasą”. 1 III miejsce 

11 
Powiatowy  Konkurs Ekologiczny w 

kategorii: komiks 
1 I miejsce 

12 
Powiatowy Konkurs Prac Plastycznych 

„Bezpieczne wakacje” 
1 III miejsce 

13 Powiatowe zawody Lekka atletyka 3 

I miejsce 

II miejsce 

III miejsce 

14 
Powiatowe indywidualne biegi przełajowe 

Powiatowe drużynowe biegi przełajowe 

3 

 

24 

I miejsce 

II miejsce 

I miejsce 

2 x II miejsca 

III miejsce 

15 
Zawody powiatowe w sztafetowych biegach 

przełajowych  
6 I miejsce 

16 Zawody powiatowe w koszykówce  16 
I miejsce 

II miejsce 

17 Zawody powiatowe w piłce ręcznej 10 I miejsce 

18 
Międzypowiatowy  Konkurs Kolęd   

i Pastorałek w kategorii: soliści 
7 

I  miejsce 

II miejsce 

2 x III miejsce 

2 wyróżnienia 

Zespół Szkół im. Wincentego Witosa w Zarzeczu  

1 Konkurs „Kresowe jadło” 3 I miejsce  - 3 osoby 

2 
Turniej Wiedzy Pożarniczej ”Zapobiegajmy 

pożarom” 
4 II miejsce  

3 
Interpretacja plastyczna znanych cytatów 

Aleksandra Fredry  
6 

I miejsce 

2 wyróżnienia 
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4 
Powiatowa Licealiada chłopców w piłce 

siatkowej  
 III miejsce 

5 
Międzypowiatowy Konkurs Kolęd i 

Pastorałek 
3 wyróżnienie 

6 Zawody Strzelecko-Sprawnościowe 10 2 x I miejsce 

       Źródło: Dane od Dyrektorów szkół 

 

12.2  Konkursy o zasięgu wojewódzkim 

 

lp. nazwa konkursu 

liczba 

uczniów 

biorących 

udział 

liczba laureatów /zajęte 

miejsce 

Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Siennowie 

1 

II Wojewódzki Konkurs poświęcony Pamięci 

płk. Wojciecha Szczepańskiego i Żołnierzy 

Antykomunistycznego Podziemia 

Niepodległościowego  

5 2 wyróżnienia 

2 
Wojewódzki Konkurs Wiedzy o Mikołaju 

Koperniku w 550 rocznicę urodzin 
3 

II miejsce 

2 III miejsca 

3 
Wojewódzki Konkurs „ Twórcy literaccy i ich 

epoki” II Edycja – Jan Brzechwa 
9 

2 I miejsca 

II, III 

4 
„Albertiada” III Wojewódzki Konkurs o życiu i 

działalności Św. Brata Alberta 
6 

II miejsce 

2 wyróżnienia 

Szkoła Podstawowa im. Św. Królowej Jadwigi w Maćkówce 

1 

II Wojewódzki Konkurs Plastyczny 

ILUSTRATOR "Przygody jeża spod miasta 

Zgierza" 

5 II miejsce 

2 
XI V Wojewódzki Konkurs „A to Polska 

właśnie…” Oliwier Powroźnik, 
3 wyróżnienie 

3 
III Wojewódzkiego Konkursu o Życiu i 

Działalności Św. Brata Alberta. 
6 

1 - I miejsce  

2 – II miejsca 

4 
Wojewódzki Konkurs „Twórcy literaccy i ich 

epoki"  
2 III miejsce 

5 
Wojewódzki Konkurs plastyczny „Zapobiegajmy 

pożarom” 
5 1 wyróżnienie 

6 
Wojewódzki konkurs pn. „Niezłomnym. 

Wyklętym, Niepokornym 
5 

2 – II  miejsca 

1 wyróżnienie 

7 
– Wojewódzki Konkurs Plastyczny 

„Współcześni Rycerze Św. Floriana” 
6 II miejsce 

8 

II Wojewódzki Konkurs Plastycznego 

ILUSTRATOR "Przygody jeża spod miasta 

Zgierza" 

4 II miejsce 

Szkoła Podstawowa im. Św. Brata Alberta w Żurawiczkach  
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1 
"Wojewódzki Konkurs Wiedzy o Mikołaju 

Koperniku w 550 rocznicę urodzin" 
11 

5 - I miejsce 

1 - II miejsce: 

5 - II miejsce: 

2 

XVIII Wojewódzki Konkurs Turystyczny Dzieci 

i Młodzieży Szkolnej „Na najlepszy produkt 

turystyczny mojej Małej Ojczyzny – jakiej nie 

znacie”, 

9 3 - I miejsce 

3 
XIV EDYCJA WOJEWÓDZKIEGO 

KONKURSU   „A TO POLSKA WŁAŚNIE…” 
1 1 wyróżnienie 

4 
Wojewódzki konkurs pamięci żołnierzy 

wyklętych – niezłomnych 
2 2 finalistów  

5 
Wojewódzki Konkurs "Twórcy literaccy i ich 

epoki - Edycja II - Jan Brzechwa". 
17 

3 - II miejsce 

2 - I miejsce  

2 wyróżnienia  

6 

III Wojewódzki konkurs o życiu i działalności 

świętego Brata Alberta pod hasłem: "Ten jest 

dobry, kto chce być dobry" 

24 

1 - I miejsce 

2 - II miejsce   

2 - III miejsce  

Zespół Szkół w Zarzeczu (Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Zarzeczu) 

1 
Etap wojewódzki Ogólnopolskiego Strażackiego 

Konkursu Plastycznego 
3 

II miejsce 

2 wyróżnienia 

2 

Konkurs Wojewódzki „Twórcy literaccy i ich 

epoki – Edycja II – Jan Brzechwa”  (praca 

plastyczna „Bohaterowie utworów Jana 

Brzechwy”) 

2 
III miejsce 

1 wyróżnienie 

3 

III Wojewódzki Konkurs o Życiu i Działalności 

Świętego Brata Alberta pod hasłem: „Ten jest 

dobry, kto chce być dobry” w kategorii: projekt 

znaczka pocztowego 

3 

II miejsce 

1 laureat 

1 finalista 

4 

Konkurs Wojewódzki „Twórcy literaccy i ich 

epoki - Edycja II -Jan Brzechwa”  (recytacja 

wybranego wiersza Jana Brzechwy) 

3 
2 x I miejsce 

1 x II miejsce 

5 

III Wojewódzki Konkurs o Życiu i Działalności 

Świętego Brata Alberta pod hasłem: „Ten jest 

dobry, kto chce być dobry” 

2 2 finalistów 

6 
Wojewódzki Konkurs Ortograficzny - Dyktando 

Niepodległościowe „Po polsku o historii” 
1 1 laureatka 

7 
XVIII edycja Konkursu Wojewódzkiego dot. 

twórczości Henryka Sienkiewicza  
2 2 laureatów  

8 
VI Wojewódzki Konkurs Recytatorski Strofy o 

Ojczyźnie 
3 

2 laureatów 

1finalistka 

9 
VIII Wojewódzki Konkurs Śladem Wielkich 

Polaków- Wisława Szymborska 
2 2 finalistki 

10 
Wojewódzki Konkurs „Juliusz Słowacki i jego 

epoka” 
2 2 laureatów 
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11 

Etap wojewódzki - XXIX  Ogólnopolskiego 

Konkursu Historycznego „Losy żołnierza i 

dzieje oręża polskiego w latach 1768 – 1864. Od 

Konfederacji Barskiej do Powstania 

Styczniowego. Za naszą i waszą wolność”.-  

1 1 laureatka 

12 

Wojewódzki Konkurs Matematyczny 

„Trójwymiarowy Świat Matematyki” - Mój 

Przyjaciel 

1 1 wyróżnienie 

13 Półfinał wojewódzki w badmintonie 2 III miejsce 

14 
Etap wojewódzki Ogólnopolskiego Strażackiego 

Konkursu Plastycznego 
3 

II miejsce 

2 wyróżnienia 

Zespół Szkół im. Wincentego Witosa w Zarzeczu 

1 Konkurs Wiedzy o Mikołaju Koperniku 42 VI miejsce 

2 
Konkurs „Niezłomnym-Wyklętym-

Niepokornym” 
3 I miejsce 

3 Konkurs „Poznaj swoje prawa w pracy” 2 I miejsce 

4 
Konkurs Recytatorski poświęcony twórczości 

Wisławy Szymborksiej  
3 I miejsce 

5 

XVIII Wojewódzki Konkurs Młodzieży 

Szkolnej „Najlepszy Produkt Turystyczny mojej 

małej Ojczyzny – jakiej nie znacie” 

5 
I miejsce 

III miejsce 

6 
Wojewódzki Konkurs fotograficzny „Powiat 

Przeworski jakiego nie znacie” 
4 

I miejsce 

III miejsce 

7 
Wojewódzki konkurs „Porozmawiajmy jak 

było…” 
6 III miejsce 

8 Wojewódzka Olimpiada Wiedzy BHP 1 I miejsce 

9 Licealiada w piłce ręcznej   III miejsce 

10 
II Wojewódzki Konkurs pamięci płk Wojciecha 

Szczepańskiego 
4 III miejsce 

       Źródło: Dane od Dyrektorów szkół 

 

12.3 Konkursy o zasięgu centralnym 

 

lp. nazwa konkursu 

liczba uczniów 

biorących 

udział 

liczba laureatów 

/zajęte miejsce 

Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Siennowie 

1 
Ogólnopolski Konkurs „ Reading brings us 

unknow friends” 
2 - 

2 
Ogólnopolski Strażacki Konkurs Plastyczny – 

Zarząd Wojewódzki OSP RP w Rzeszowie 
4 1 miejsce 

Szkoła Podstawowa im. Św. Królowej Jadwigi w Maćkówce 
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1 

Ogólnopolski Konkurs Matematyczno- 

Informatycznym InstaLogik 

 

8 III miejsce 

2 
Międzynarodowy Konkurs Kangur 

Matematyczny 
12 III miejsce 

Szkoła Podstawowa im. Św. Brata Alberta w Żurawiczkach  

1 
Ogólnopolski Konkurs Plastyczny 

"Zapobiegamy pożarom". 
15 

III miejsce  

2 wyróżnienia 

2 

XV OGÓLNOPOLSKI  KONKURS 

PLASTYCZNY pod hasłem „Miło jest 

chodzić po leśnych ścieżkach, a wiecie dzieci, 

kto w lesie mieszka?”  

1 1 wyróżnienie 

3 

II Wojewódzki konkurs poświęcony pamięci 

płk. Wojciecha Szczepańskiego i żołnierzy 

antykomunistycznego podziemia 

niepodległościowego z terenu województwa 

podkarpackiego pn. „Niezłomnym - 

Wyklętym - Niepokornym” 

8 

II miejsce  

1-wyróżnienie 

 

4 

Ogólnopolski Konkurs Matematyczno – 

Informatyczny „INSTALOGIK”, pod 

honorowym patronatem Ministra Edukacji i 

Nauki oraz Wydziału Matematyki, 

Informatyki i Mechaniki Uniwersytetu 

Warszawskiego 

1 III  miejsce 

5 
Gminny Ogólnopolski Turniej Wiedzy 

Pożarniczej "Młodzież Zapobiega Pożarom 
3 

I miejsce 

II miejsce 

III miejsce 

Zespół Szkół w Zarzeczu (Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Zarzeczu) 

1 
Ogólnopolski Konkurs Taneczny on-line 

„Zimowe pląsy”  
25 1 miejsce 

2 Ogólnopolski Strażacki Konkurs Plastyczny 1 2 miejsce 

3 
Ogólnopolski Konkurs Plastyczny „Ulmowie 

– Rodzina wczoraj i dziś” 
1 1 wyróżnienie 

4 

II Wojewódzki Konkurs Pamięci płk 

Wojciecha Szczepańskiego i Żołnierzy 

Antykomunistycznego Podziemia 

Niepodległościowego z terenu województwa 

podkarpackiego pt. Niezłomnym Wyklętym 

Niepokornym 

1 1 wyróżnienie 

5 
Ogólnopolski Przegląd Teatrów  Szkolnych i 

Młodzieżowych „Spotkania Fredrowskie 
2 2 laureatów 

Zespół Szkół im. Wincentego Witosa w Zarzeczu 

1 
Konkurs z języka angielskiego "FORGET-

ME-NOT" 
12 1 wyróżnienie 

       Źródło: Dane od Dyrektorów szkół 
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13. UROCZYSTOŚCI I IMPREZY ORGANIZOWANE W SZKOŁACH W ROKU  

SZKOLNYM 2023/2024 
 

Imprezy i uroczystości szkolne są integralnym i stałym elementem życia naszych szkół.               

W szkołach co roku odbywają się cykliczne imprezy, które mają na celu kształtowanie                        

u uczniów postawy prospołecznej i  patriotycznej. W każdej szkole przy organizacji różnych 

uroczystości szkolnych biorą udział nauczyciele, rady rodziców i samorząd uczniowski. 

We wszystkich szkołach odbywają się uroczystości m.in.: rozpoczęcie i zakończenie roku 

szkolnego, Dzień Edukacji Narodowej, święto szkoły, obchody świąt państwowych, 

pasowanie na ucznia i przedszkolaka, zabawa andrzejkowa i karnawałowa, mikołajki, 

walentynki, dzień pluszowego misia, kropki, kiermasze świąteczne, wigilia, dzień babci                   

i dziadka, dzień mamy i taty, dzień rodziny, dzień dziecka, narodowe czytanie, światowy 

dzień świadomości autyzmu, dzień ziemi, pierwszy dzień wiosny i inne. 

 

 
Fot. https://spsiennow.edupage.org – „Bieg Tropem Wilczym Pamięci Żołnierzy Wyklętych”                                    

Szkoła Podstawowaj im. Marii   Konopnickiej w Siennowie 
 

 
Fot. https://spzurawiczki.edupage.org – Dzień Babci i Dziadka w Szkole Podstawowej im. Św. Brata Alberta                  

w Żurawiczkach 

https://spsiennow.edupage.org/
https://spzurawiczki.edupage.org/
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     Fot. https://www.zszarzecze.pl – Pasowanie na ucznia – Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Zarzeczu 

 

Fot. https://spmackowka.edupage.org – Zakończenie roku szkolnego – Szkoła Podstawowa im. Św. Królowej 

Jadwigi w Maćkówce 

 

 

 

 

 

https://www.zszarzecze.pl/
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14. PODSUMOWANIE 

 

Rok szkolny 2023/2024 był okresem dalszego wyposażania szkół w pomoce 

dydaktyczne, sprzęt audiowizualny oraz prowadzenia prac remontowych, inwestycyjnych                   

i modernizacyjnych. Szkoły i przedszkola posiadają dobrą bazę pomocy dydaktycznych,                   

ale  wciąż rozwijająca się technika oraz wprowadzanie zmian powoduje, że oświata wymaga 

dalszych nakładów i systematycznej poprawy bazy dydaktycznej.  

Zakres przygotowanych informacji nie wyczerpuje wszystkich zadań oświatowych, 

niektóre z nich traktuje w sposób ogólny. W związku z ciągłymi zmianami programowymi                   

i prawnymi wiele zadań na bieżąco jest dostosowywanych do obowiązujących zasad                        

i warunków. Zebrane informacje dają natomiast obraz stanu oświaty w Gminie Zarzecze                    

w zakresie organizacji, kadry pedagogicznej, podejmowanych działań na rzecz uczniów,                   

a także informacje o wynikach osiąganych przez uczniów na egzaminach oraz konkursach.  

W szkołach w gminie Zarzecze pracuje bardzo duży odsetek nauczycieli z najwyższymi 

kwalifikacjami, a uczniowie osiągają wysokie wyniki z egzaminu oraz zostają laureatami                    

i finalistami konkursów przedmiotowych, nie brakuje sukcesów artystycznych i sportowych. 

Szkoły i przedszkola wykorzystują różnorodne metody i formy pracy, mobilizują uczniów do 

działania i konstruktywnego myślenia, kształtują wiedzę i umiejętności wynikające                          

z podstawy programowej, jak również prowadzą szerokie działania profilaktyczne                             

i uspołeczniające.  

 

 

 

 

 

 

Zarzecze, dn. 29.10.2024r.                                                     ............................................. 
                                                                                                               (podpis Wójta Gminy Zarzecze) 

 

 

 

Dokument powstał w oparciu o następujące dane: 

1. Baza Systemu Informacji Oświatowej wg stanu na dzień 30 września 2023r. 

2. Platforma Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej w Krakowie. 

3. Informacje przygotowane przez dyrektorów szkół. 

4. Zestawienia z dokumentów źródłowych przygotowanych przez Centrum Usług 

Wspólnych. 

 

 

Przygotowała: Sylwia Mazur – Dyrektor Centrum Usług Wspólnych  Zarzeczu. 

 


